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Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche  
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagsumme, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 7 %  
erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen Gemeinschaft), sofern der Ver-
sand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in Euro fällig. Bei schriftli-
chen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den  
Ersteigerer über. Schecks werden nur erfüllungshalber angenommen. Alle Steuern, Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. der 
dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;  	
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspcets may be noted additionally. 

1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
	 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2	 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des 	
	 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due 		
	 to illustrations or parts or the scarcity of the item).
 



Liebe Zoosammler!

Für die 20. Auktion hatten wir dazu aufgerufen, Postkarten und Plakate einzuliefern - aber wir leider kommen nur wenige Pla-
kate. zur Versteigerung. Diese und andere zum Teil kuriose Artikel finden Sie in der Rubrik "Sonstiges" am Ende des Katalogs.  

Erstmalig zeigen wir die Titelbilder auch der internationalen Zooführer und Jahresberichte, sowie alle Postkarten und Plakate 
im Katalog. Die Abbildungen stammen wie immer aus unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht immer um das 
Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. Ausführliche Informationen zu allen Positionen, insbesondere detaillierte Zustands-
beschreibungen, haben wir wieder in einer Excel-Tabelle zusammengefasst, die Sie auf unserer Website finden. Auf Wunsch 
schicken wir Ihnen die Tabelle auch gerne per E-Mail zu. Sollten Sie Fragen haben, zögern Sie bitte nicht, sich an uns zu wenden.

Den Katalog können Sie auch (natürlich in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website herunterladen oder per E-Mail anfordern 
(nach Absprache auch in anderen Dateiformaten). Die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen finden 
Sie unter:  www.tiergarten.com/auction.php  

Hier können Sie auch wieder bis zum Vortag der Auktion online Gebote abgeben.

Sie können schriftlich, telefonisch, per E-Mail, per Fax oder online Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote nur  
in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit, wie nötig um andere Mitbietende zu 
überbieten. Sollten Sie beabsichtigen in Bad Pyrmont persönlich dabei zu sein - was mich  sehr freuen würde, bitte ich um 
eine formlose Voranmeldung. Ich bin auch gerne bei der Vermittlung von Fahrgemeinschaften behilflich.

Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter  
0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung. 

Im Jahr 2013 soll es wieder zwei Auktionen geben, die 21. Auktion wird voraussichtlich im Juni bei uns in  
Münster stattfinden. Hierzu sind Einlieferungen herzlich willkommen.  
Bitte stimmen Sie Zusendungen im Vorfeld mit uns ab.

To our international friends!
Auction No. 20 is featuring postcards. Make sure not to miss on posters, historic photo plates, mugs and other items in the  
MISCELLANEOUS section at the end of the auction.

The pictures in this catalogue were taken from our database, so they may not be scans of the items auctioned.  
Detailed information about the content of all items is available from our website. In doubt, please contact us -  
we will be happy to send You a fresh scan.

You are welcome of course to participate in person on Nov 24th at the Tierpark in Bad Pyrmont - but You do not have to attend 
personally in order to place a bid. In case You are able to come, please let us know.

I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are successful in 
bidding there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a 7 % VAT added to the final bid (only 
within the European Union). In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as pdf or excel-file with an e-mail to: mail@schueling.de    
It can also be downloaded - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our website, where You can 
view the items and place bids as well to the day before the auction:   www.tiergarten.com/auction.php

Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really anything else, 
preferably by telephone (we call you back) or e-mail.

Auction 21 is planned to take place in Muenster in June 2013. Your Entries for this auction are welcome indeed.

Ihr Dr. Klaus Schüling   				   Münster, October 2012

Hinweis / Note:
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf!
Bereits mit Ihrem Gebot können Sie eine Ergebnisliste anfordern (siehe Rückseite dieses 
Katalogs), die auch eine Aufstellung der meisten nicht-versteigerten Positionen als  
"Nachverkaufs-Liste" beinhaltet. Sollten Sie an einer dieser Positionen interessiert sein,  
bitte ich um direkte Nachfrage - am liebsten telefonisch.
Items that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found on 
the "after-auction-list", which will be distributed with the rest of results. In case You are  
interested in any of these items, please contact us as quickly as possible.
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Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

1	 Berlin-Charlottenburg, Austellungshalle am Zoolog. Garten 	 Berlin, ca. 1908		  5,00	
		 mit Blick auf die Kaiser Wilhelm-Gedächtniskirche , 13,8 x 8,9 cm	 101	 1, gelaufen

2	 Zoo Berlin, Haupteingang am Kurfürstendamm	 Berlin, ca. 1906		  5,00	
		 Abschabungen auf der Textseite	 13,8 x 8,9 cm	 101	 2+, gelaufen, 

3	 Zoo Berlin, Kaisersaal			   Berlin, ca. 1928		  5,00	
					    14 x 9 cm	 101	 1, gelaufen

4	 Zoo Berlin, Rote Veranda - Restaurationsbetrieb	 Berlin		  6,00	
					    14 x 9 cm	 101	 1, ungelaufen

5	 Zoo Berlin, Hirsch				    Berlin		  6,00	
					    13,5 x 8,5 cm	 101	 1, ungelaufen

6	 Zoo Berlin, See-Elefant "Roland"		  Berlin		  6,00	
					    13,8 x 9 cm	 102	 1, ungelaufen

7	 Zoo Berlin, Brillen-, Königs- und Goldschopfpinguine	 Berlin		  5,00	
					    13,7 x 8,8 cm	 115	 1, ungelaufen

8	 Zoo Berlin, Prof. Heck mit dem jungen Gorilla	 Berlin		  4,00	
					    8,8 x 13,7 cm	 115	 1, ungelaufen

9	 Zoo Berlin, Ostafrikanische und abessinische Giraffe	 Berlin		  5,00	
		 mittig geknickt		  13,7 x 8,9 cm	 115	 2+, ungelaufen,

10	 Zoo Berlin, Indischer Elefant			   Berlin		  9,00	
					    9 x 14 cm	 101	 1, ungelaufen

11	 Zoo Berlin, Afrik. Doppelnashorn "Mtoto"	 Berlin		  5,00	
					    14 x 9 cm	 101	 1, ungelaufen

12	 Zoo Berlin, Das Nashorn (Panzernashorn)	 Berlin		  8,00	
					    13,9 x 9,1 cm	 102	 1, ungelaufen

13	 Zoo Berlin, Bartaffe			   Berlin, 1960er Jahre	 2,00	
					    9 x 14 cm	 102	 1, ungelaufen

14	 Zoo Berlin, zärtliche Mähnenrobben		  Berlin, 1960er Jahre	 2,00	
					    9 x 14 cm	 102	 1, ungelaufen

15	 Zoo Berlin, Flußpferde Knautschke und Bulette	 Berlin, 1960er Jahre	 2,00	
					    9 x 14 cm	 102	 1, ungelaufen

16	 Zoo Berlin, Giraffe Rieke			   Berlin, 1960er Jahre	 2,00	
					    9 x 14 cm	 102	 1, ungelaufen

17	 Zoo Berlin, Schimpansin Suse mit ihrem Sohn Sam	 Berlin, 1960er Jahre	 2,00	
					    9 x 14 cm	 102	 1, ungelaufen

18	 Zoo Berlin, Nashorn Arusha			   Berlin, 1960er Jahre	 2,00	
					    9 x 14 cm	 102	 1, ungelaufen

19	 Zoo Berlin, "Rund um den Zoo" (grüner Hintergrund)	 Berlin		  4,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, gelaufen

20	 Zoo Berlin, "Rund um den Zoo" (grauer Hintergrund)	 Berlin		  3,00	
					    14,7 x 10,3 cm	 101	 1, ungelaufen

Postkarten / Post Cards
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Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

21	 Zoo Berlin, Eingang Budapester Str.		  Berlin, 1987?		  3,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, ungelaufen

22	 Zoo Berlin, Antilopenhaus, historische Postkarte um 1890 (Replik)  Berlin, 1988?	 2,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, ungelaufen

23	 Zoo Berlin, Elefantentor mit Dreisternpromenade	 Berlin, 1988?		  2,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, ungelaufen

24	 Tierpark Berlin (Hauptstadt der DDR), Alfred-Brehm-Haus	 Berlin		  4,00	
		 verknickt, Folie löst sich		  14,8 x 10,5 cm	 101	 2-, ungelaufen

25	 Tierpark Dortmund, 5 Farbfotos		  Dortmund		  2,00	
				   	 14,5 x 10,2 cm	 101	 1, gelaufen

26	 Zoo Dresden, "Felsenlaufbahn für Löwen, Tiger etc., 	 Dresden, ca. 1914	 4,00	
		 Centralkäfig für Raubtiergruppen, Teich mit dressierten Seelöwen und Pinguinen"			 
		 fleckig, berieben		  14 x 9 cm	 101	 2, gelaufen, 

27	 Dresden, Altmarkt - Stempel 100 Jahre Zoo Dresden	 Dresden, 1961		  4,00	
				   	 14,4 x 10 cm	 101	 1, gelaufen

28	 Zoo Frankfurt, Blick über den Großen Weiher	 Frankfurt, ca. 1912	 2,00 
		 auf das Zoogesellschaftshaus , Bilderrahmenoptik,   13,8 x 8,8 cm	101          2, gelaufen, Ecken berieben

29	 Zoo Frankfurt, Brillen-Langur mit Jungtier	 Frankfurt		  2,00	
					    14,5 x 10 cm	 101                1-, ungelaufen, fleckig

30	 Zoo Frankfurt, Kodiak-Bär			   Frankfurt		  2,00	
				   	 14,5 x 10,2 cm	 101	 1, ungelaufen

31	 Zoo Frankfurt, Gouldamadine			   Frankfurt		  2,00	
					    10 x 14,5 cm	 101	 1, ungelaufen

32	 Zoo Frankfurt, Kronenkranich			   Frankfurt		  2,00	
					    14,5 x 10,2 cm	 101	 1, ungelaufen

33	 Zoo Frankfurt, Giraffen			   Frankfurt		  2,00	
					    10,2 x 14,5 cm	 101	 1, ungelaufen

34	 Zoo Frankfurt, Pfau			   Frankfurt		  2,00	
					    14,5 x 10,2 cm	 101	 1, ungelaufen

35	 Zoo Frankfurt, Diana-Meerkatze		  Frankfurt		  2,00	
					    10 x 14,5 cm	 101	 1, ungelaufen

36	 Zoo Frankfurt, Elefantendressur		  Frankfurt		  3,00	
					    14,5 x 10,2 cm	 101	 1, ungelaufen

37	 Zoo Frankfurt, Erdmännchen			   Frankfurt		  2,00	
					    14,5 x 10,2 cm	 101	 1, ungelaufen

38	 Zoo Frankfurt, Kobold Maki			   Frankfurt		  3,00	
					    14,6 x 10	 101	 1, ungelaufen

39	 Zoo Halle, Bupari (Elefant) als Podium	 Halle		  6,00	
					    14 x 9 cm	 102     2, ungelaufen, eingerissen, fleckig

40	 Zoo Halle, Bupari (Elefant) Nase rümpfend	 Halle		  6,00	
					    14 x 9 cm	 102	 1-, ungelaufen
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Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

41	 Zoo Hamburg, Hirsch			   Hamburg, ca. 1907	 6,00	
					    13,8 x 8,7 cm	 101     1, gelaufen, Briefmarke fehlt

42	 Zoo Hamburg, Flamingoteich und Straussenhaus	 Hamburg, ca. 1912	 7,00	
					    13,6 x 8,8 cm	 101	 1, gelaufen

43	 Carl Hagenbeck`s Tierpark, Pinguingehege	 Hamburg		  7,00	
					    14,2 x 9,2 cm	 101         1-, ungelaufen, Knicke

44	 Carl Hagenbeck`s Tierpark, Denkmal C. Hagenbeck	 Hamburg		  2,00	
					    14 x 9 cm	 101	 1, ungelaufen

45	 Carl Hagenbeck`s Tierpark, Gruß aus der Dressur Schule	 Hamburg		  12,00	
					    9 x 13,8 cm	 101	 1, ungelaufen

46	 Carl Hagenbeck`s Tierpark, Königspinguine	 Hamburg		  3,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, ungelaufen

47	 Carl Hagenbeck`s Tierpark, 5 Farbfotos	 Hamburg, ca. 1975	 3,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, gelaufen

48	 Carl Hagenbeck`s Tierpark, Haupteingang	 Hamburg, ca. 1976	 3,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, gelaufen

49	 Carl Hagenbeck`s Tierpark, Blick vom Restaurant	 Hamburg, ca. 1976	 3,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, gelaufen

50	 Carl Hagenbeck`s Tierpark, Blick vom Restaurant	 Hamburg, ca. 1976	 3,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, ungelaufen

51	 Blankenese-Dockenhuden, Hirschpark (Dammwild unter Baum)	 Hamburg		  3,00	
					    14 x 9 cm	 101	 1, ungelaufen

52	 Zoo Hannover (Känguru mit "Klappbeutel"/ Faltleporello)	 Hannover		  10,00	
					    9,4 x 14,3 cm	 101   1-, ungelaufen, kleine Löcher von Pins

53	 Zoo Hannover, Braun- und Malayenbären auf dem Kletterbaum	 Hannover		  5,00	
					    9 x 14 cm	 115	 1, ungelaufen

54	 Zoo Hannover, Junge Schimpansen - tropisches Westafrika	 Hannover		  5,00	
					    9 x 14 cm	 101	 1, ungelaufen

55	 Zoo Hannover (Schimpanse, Lippenbär, Flamingos, Gorilla u. grüner Leguan)			 
							      Hannover, ca. 1989	 3,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, gelaufen

56	 Zoo Hannover, Afrikanischer Elefant		  Hannover		  3,00	
					    10,5 x 14,8 cm	 102	 1, ungelaufen

57	 Herrenalb/Schwarzwald, Kurpark, mit "Elefantenstempel" Zoo Karlsruhe       Herrenalb, ca. 1957	 4,00	
					    14 x 9 cm	 101	 1, gelaufen

58	 Serengeti Grosswild Reservat, liegende Löwin	 Hodenhagen		  2,00	
					    14,5 x 10,2 cm	 101	 1, ungelaufen

59	 Serengeti Grosswild Reservat, drei kleine Tiger	 Hodenhagen		  3,00	
					    14,5 x 10 cm	 101	 1, ungelaufen

60	 Serengeti Grosswild Reservat, liegender Löwe	 Hodenhagen		  3,00	
					    14,5 x 10,2 cm	 101	 1, ungelaufen
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Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

61	 Zoo Karlsruhe, Seelöwen, Watussi-Rinder, Braunbär, Elefanten u. Bison; Karlsruhe	 2,00	
					    14,7 x 10,3 cm	 101	 1, gelaufen

62	 Zoo Köln, Karte berechtigt Schulklassen zum ermäßigten Eintritt in den Zoo, Köln	 5,00	
		 Ecke geknickt, stark vergilbt		  14 x 9 cm	 115	 2, ungelaufen 

63	 Opel-Zoo, Afrikanischer Elefant		  Kronberg		  2,00	
					    14,7 x 10,3 cm	 101	 1, ungelaufen

64	 Opel-Zoo, div. Tierbilder auf geflochtenem Hintergrund	 Kronberg		  4,00	
					    14,7 x 10,3 cm	 101	 1, ungelaufen

65	 Zoo Leipzig (Elefant mit Schlagzeug)		  Leipzig		  10,00	
					    9,4 x 14,2 cm	 102	 1-, ungelaufen

66	 Löwenkinder im Leipziger Zoo			  Leipzig		  9,00	
					    14,7 x 10,3 cm	 101	 1, ungelaufen

67	 Zoo Leipzig, "Pelikane, das Futter erwartend"	 Leipzig		  7,00	
					    10,2 x 14,7 cm	 101	 1, ungelaufen

68	 Zoo Leipzig, Bettelnde Braunbären		  Leipzig		  7,00	
					    10,2 x 14,7 cm	 101	 1, ungelaufen

69	 Zoo Leipzig, Zoo mit Kongreßhalle (Foto hochkant)	 Leipzig, ca. 1955		 7,00	
					    9 x 14 cm	 101	 1-, gelaufen

70	 Zoo Leipzig, Zoo mit Kongreßhalle (Foto quer)	 Leipzig, ca. 1965		 3,00	
					    14,5 x 10 cm	 101	 1, gelaufen

71	 Zoo Leipzig, Mandschutiger-Gruppe		  Leipzig		  4,00	
					    14,5 x 10 cm	 101	 1, ungelaufen

72	 Bärenzwinger Ostrauer Scheibe (die Bären Alkor und Janka im Käfig), Ostrau, ca. 1960	 4,00	
					    9 x 14 cm	 101	 1, gelaufen

73	 Zoo Rostock, Löwenfamilie			   Rostock, ca. 1967	 4,00	
					    14,7 x 10,2 cm	 101	 1, gelaufen

74	 Wild- u. Vogelpark Seesen, 6 Farbfotos	 Seesen		  3,00	
					    14,3 x 10,4 cm	 101	 1, ungelaufen

75	 Stukenbrock, Senne-Großwild-Safari		  Stukenbrock		  3,00	
					    15 x 10,5 cm	 101	 1, ungelaufen

76	 Zoo Wuppertal-Elberfeld, 4 sw-Fotos		  Wuppertal, ca. 1962	 4,00	
					    14 x 9 cm	 101	 1, ungelaufen

77	 Zoo Wuppertal, 5 Farbfotos auf schwarzem Hintergrund	 Wuppertal		  4,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, ungelaufen

78	 Zoo Basel, Schimpansen sitzend auf einer Bank	 Basel		  4,00	
					    9,2 x 14,2 cm	 115	 1, ungelaufen

79	 Zoo Basel, Afrikanische Elefanten		  Basel, ca. 1953		  6,00	
		 Knicke, Flecken		  14,5 x 10,4 cm	 102	 2-, gelaufen,

80	 Zoo Basel, Die drei kleinen Tuli-Elefanten: Yoga, Maya und Rosy, Basel		  2,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 102	 1, ungelaufen
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81	 Zoo Basel, Okapi "Nanuk", Rückseite beschriftet	 Basel		  3,00	
					    10,2 x 14,7 cm	 109	 1, ungelaufen

82	 Zoo Bern, Bärengraben			   Bern		  3,00	
					    14 x 9 cm	 101	 1, ungelaufen

83	 Zoo Bern, Bärengraben (im Hintergrund Besucher)	 Bern		  5,00	
					    14 x 8,8 cm	 102	 1, ungelaufen

84	 Zoo Breslau, Kakadus 			   Breslau	 ca. 1910	 3,00	
					    10,5 x 14,8 cm	 115	 1, ungelaufen

85	 Zoo Breslau, Bison			   Breslau	 ca. 1910	 3,00	
					    10,5 x 14,8 cm	 115	 1, ungelaufen

86	 Zoo Breslau, junger Afrikanischer Löwe	 Breslau	 ca. 1910	 3,00	
					    10,5 x 14,8 cm	 115	 1, ungelaufen

87	 Zoo Breslau, Schimpanse "Moritz" bei der Mahlzeit	 Breslau		  4,00	
				   	 9 x 14 cm	 115	 1, ungelaufen

88	 Zoo Breslau, "Pony-Fahren" mit Shetland-Gespann	 Breslau		  4,00	
					    9 x 14 cm	 115	 1, ungelaufen

89	 Jyllands Mini Zoo, Dänemark, Seelöwenfütterung	 Jütland, Dänemark, ca. 1982	 2,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, gelaufen

90	 "A Demonstrator with a handful of Skaapstekers (Trimhoreanus Rhombeatus), Kapstadt	 9,00	
					    9,2 x 14,2 cm	 101	 1, ungelaufen

91	 Königsberger Tiergarten, Brillenpinguine, ca. 1935	 Königsberg, 		  5,00	
				   	 14 x 9 cm	 115	 1, ungelaufen

92	 Naturtierpark "Zoo am Berg", Afrikanischer Strauß	 Marienbad, Tschechien	 4,00	
				   	 9,2 x 14 cm	 115	 2, gelaufen, gelocht

93	 Zoo Prag, Bärenzwinger, im Hintergrund Weinberge	 Prag		  2,00 
		 fleckig, berieben		  13,8 x 8,8 cm	 101	 2+, ungelaufen

94	 Ouwehand's Dierenpark, Krokodile "1000 levende Krokodillen"   Rhenen		  3,00	
					    14 x 9 cm	 115	 1, ungelaufen

95	 Ouwehand's Dierenpark, Krokodile "Gezworen Vrienden?"	 Rhenen		  3,00	
				   	 8,8 x 14 cm	 115	 1, ungelaufen

96	 Tiergarten Schönbrunn, Amerikanischer Tapir	 Wien		  3,00	
					    14 x 9 cm	 108	 1, ungelaufen

97	 Tiergarten Schönbrunn, Löwe und Löwin im Käfig	 Wien		  3,00	
				   	 9 x 14 cm	 108	 1, ungelaufen

98	 Tiergarten Schönbrunn, Braunbärin Duscha mit ihren Jungen,   Wien		  2,00	
					    14 x 9 cm	 108	 1, ungelaufen

99	 Tiergarten Schönbrunn, Känguruh		  Wien		  2,00	
					    14 x 9 cm	 108	 1, ungelaufen

100	 Tiergarten Schönbrunn, Schraubenziege	 Wien		  2,00 
					    14,2 x 8,8 cm	 108     1-, ungelaufen, Ecke geknickt
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101	 Tiergarten Schönbrunn, Grünflügelara	 Wien		  2,00	
					    13,5 x 9 cm	 108	 1, ungelaufen

102	 Tiergarten Schönbrunn, 5 sw-Fotos		  Wien		  2,00	
					    9 x 14 cm	 108	 1, ungelaufen

103	 Tiergarten Schönbrunn, Tiger im Käfig	 Wien		  2,00	
					    9 x 14 cm	 108	 1, ungelaufen

104	 Tiergarten Schönbrunn, junger Tiger		  Wien		  2,00	
					    14,7 x 10,2 cm	 108	 1, ungelaufen

105	 Tiergarten Schönbrunn, junger Löwe		 Wien		  2,00	
					    9 x 14 cm	 108	 1, ungelaufen

106	 Tiergarten Schönbrunn, junge Löwen		 Wien		  2,00	
					    9 x 14 cm	 108	 1, ungelaufen

107	 Tiergarten Schönbrunn, junge Löwen (Farbfoto, Bromocolor)	 Wien		  2,00	
					    9 x 14 cm	 108	 1, ungelaufen

108	 Mamut, orig. Foto Dr. Absolon 1928				    2,00	
					    8,7 x 13,7 cm	 101	 1-, ungelaufen

109	 Mountain Goat (Schneeziegen)					    2,00	
					    13,8 x 8,8 cm	 101	 1-, gelaufen

110	 Blankopostkarte mit Fisch-Foto, Wilhelma Stuttgart			   2,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, ungelaufen

111	 Blankopostkarte mit Schimpansen-Babyfoto, Zoo Frankfurt			   4,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, ungelaufen

112	 Blankopostkarte mit Palmengarten-Foto, Zoo Frankfurt			   4,00	
					    14,8 x 10,5 cm	 101	 1, ungelaufen

113	 Rückseite mit drei Briefmarken (u.a. Karneval in Köln) u. 	 Berlin, 1978		  2,00 
		 Sonderstempel 11. 11. 78, vorne Känguru, 10,2 x 14,5 cm	 101	 1, ungelaufen

114	 Rückseite mit Briefmarken (u.a. Karneval in Köln) u. 	 Berlin, 1978		  2,00 
		 Sonderstempel 11. 11. 78, vorne Hundebaby, 10,2 x 14,5 cm	 101	 1, ungelaufen

115	 Rückseite mit zwei Briefmarken, vorne Specht	 Berlin, 1978		  2,00 
		 Sonderstempel "XVII Int. Ornithologen-Kongress 7. 6.1 978", 10,2 x 14,5 cm, 101	 1, ungelaufen

116	 Tiergarten Augsburg, Wegweiser (Leopard)	 Augsburg, ca. 1981	 3,00	
		 de	 80 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1	

117	 Zoo Augsburg, Wegweiser, 2. Auflage (Tiger) 	 Augsburg, ca. 1986	 3,00	
		 de	 80 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1	

118	 Zoo Augsburg, Wegweiser, 3. Auflage (Giraffen)  	 Augsburg, ca. 1986	 2,00	
		 de	 84 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1	

119	 Zoo Augsburg, Wegweiser, 4. Auflage (50 Jahre, Elefanten)	 Augsburg, ca. 1987	 2,00	
		 de	 52 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1	

120	 Ansichten aus dem Zoologischen Garten zu Berlin, 	 Berlin, ca. 1908		  30,00 
		 erbaut zwischen 1870 und 1901 / 23 Farbtafeln,     21 x 14,5 cm	 107	 1-, 
		 außen fleckig und berieben, innen sehr gut	

 
Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos
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121	 Ansichten aus dem Zoologischen Garten zu Berlin, 	 Berlin, ca. 1908		  30,00 
		 erbaut zwischen 1870 und 1901 / 23 Farbtafeln, 20,5 x 13,7 cm	 107	 1-, 
		 außen fleckig und berieben, innen sehr gut	

122	 Zoo Berlin, Wegweiser (Eisbär) 		  Berlin, 1927		  20,00	
		 de	 52 Seiten		  17 x 10 cm	 102	 2+, abgenutzt	

123	 Zoo Berlin, Wegweiser (Gorilla Bobby)  	 Berlin, 1935		  20,00 
		 de	 72 Seiten		  15 x 21 cm	 102	 2-, stockfleckig, 
		 Rücken teilweise frei, Widmung auf der ersten Seite	

124	 Zoo Berlin: Wegweiser (Gorilla)  		  Berlin, 1937		  30,00 
		 de	 86 Seiten		  21 cm		  110	 1-, leicht berieben

125	 Zoo Berlin, Wegweiser (Tiger) 	  		  Berlin, 1939		  10,00 
		 de	 84 Seiten		  15 x 21 cm	 102	 3-, 
		 Titelblatt diagonal gerissen und von der Rückseite geklebt, Buchrücken ist gerissen und geklebt Knicke und Druckstellen	

126	 Zoo Berlin, Wegweiser (Elefanten), Tierverzeichnis vorne (!)	 Berlin, 1958		  15,00	
		 de	 76 Seiten		  15 x 21 cm	 109	 1	

127	 Zoo Berlin, Wegweiser, 20. Auflage (Nasenaffen) - Tierverzeichnis hinten, Berlin, 1977	 4,50	
		 de	 116 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1	

128	 Zoo Berlin, Wegweiser, 21. Auflage (Gnus) - Tierverzeichnis hinten (740001-775000), 1978	 4,50	
		 de	 138 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1	

129	 Zoo Berlin, Bongo Band 2			   Berlin, 1978		  25,00 
		 de	 132 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 102	 2, Rücken geklebt	

130	 Zoo Berlin, Bongo Band 5			   Berlin, 1981		  15,00	
		 de	 168 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1, lichtrandig	

131	 Zoo Berlin, Bongo Band 6, Klös-Jubiläumsband	 Berlin, 1982		  10,00	
		 de	 176 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1, lichtrandig	

132	 Zoo Berlin, Bongo Band 7			   Berlin, 1983		  7,50 
		 de	 204 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1-, lichtrandig

133	 Zoo Berlin, Bongo Band 13 (Sonderband)	 Berlin, 1987		  4,00	
		 de	 240 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1	

134	 Zoo Berlin, Bongo Band 16			   Berlin, 1990		  16,00	
		 de	 228 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 102	 1	

135	 Zoo Berlin, Bongo Band 37			   Berlin, 2007		  10,00	
		 de	 184 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 102	 1	

136	 Tierpark Berlin, Wegweiser 9. Ausgabe (10 Jahre, Tiger)	 Berlin, 1965		  7,00	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 108               1-, Rücken eingerissen	

137	 Übersee-Museum Bremen, Wegweiser (Zackenbarsch)  	 Bremen, 1968		  5,00	
		 de	 40 Seiten		  15 x 21 cm	 102	 1	

138	 Tiergrotten und Aquarium der Stadt Wesermünde: Führer (Eisbären)	 1937	 75,00	
		 Wesermünde-Bremerhaven, de, 56 Seiten, 13 x 18 cm	 110                  1, sehr guter Zustand	

139	 Tiergrotten und Nordsee-Aquarium Bremerhaven,  (Nachdruck),  Bremerhaven, 1978	 7,50	
		 50 Jahre Zoo am Meer, Jubiläumsauflage,  de, 66 Seiten, 19,9 x 20,8 cm, 109	 1	

140	 Tierpark Chemnitz, Zooführer (Tiger)		  Chemnitz, 1995		  3,00	
		 de	 36 Seiten		  19,6 x 14,3 cm	 102	 1	
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141	 Zoo Dresden, Illustrierter Führer (Zeichnung Orang-Utan-Baby), Dresden, ca. 1928	 60,00 
		 ohne Lageplan, de, 32 Seiten	 17,2 x 11,4 cm,                   107    2, Umschlagecken hinten abgerissen	

142	 Zoo Dresden, Illustrierter Führer (Geier), ohne Lageplan	 Dresden, 1932		  50,00 
		 de	 16 Seiten		  21 x 11,5 cm                      107     1-, Umschlag an der Heftung eingerissen, 

143	 Zoo Dresden, Wegweiser (Schimpansin "Sana")	 Dresden, 1938/39	 40,00	
		 de	 18 Seiten		  15 x 11 cm	 107	 1	

144	 Zoo Dresden, Du und Deine Stadt 		  Dresden, ca. 1953	 20,00 
		 Mit offenen Augen durch unseren Zoo, de, 36 Seiten, 20,5 x 14,5 cm, 	 109,        1- (Eintrag auf der 1. Seite)	

145	 Zoo Duisburg, Zooführer (Junge Orang Utans)	 Duisburg, 5. Auflage	 3,00	
		 de	 96 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1-, eine Seite lose	

146	 Zoo Duisburg, Zooführer (Weißwal)		  Duisburg, 9. Auflage	 3,00	
		 de	 100 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1	

147	 Duisburger Tierparkverein, Jahresbericht 1937	 Duisburg, 1938		  8,00 
		 de	 12 Seiten		  15 x 21 cm	 107	 1-, leicht verknickt	

148	 Zoo Duisburg, 60 Jahre jung			   Duisburg, 1994		  5,00	
		 de	 48 Seiten		  21 x 29,5 cm	 102	 1	

149	 Wildpark Eekholt, Parkführer (Hirsch)		 Großenaspe, ca. 80er	 3,00	
		 de	 96 Seiten		  14,6 x 20,8 cm	 106	 1	

150	 Essener Vogelwarte, Führer (Zwergohreule)	 Essen, ca. 1932		  12,00	
		 de	 44 Seiten		  12,6 x 20 cm	 107	 1	

151	 Zoo Frankfurt: Wegweiser (orangefarbenes Deckblatt, Teich mit Turm), Frankfurt, ca.1905	 100,00	
		 de	 80 Seiten, farbiger Faltplan	 12 x 20 cm	 110               1, sehr guter Zustand
		 12 Känguruh-Arten im Rundbau	

152	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (orangefarbenes Deckblatt, Teich mit Turm"), Frankfurt, ca. 1906	 100,00 
		 de	 62 Seiten, farbiger Faltplan	 12 x 18,2 cm	 107         1-, altersbedingt berieben
		 mit Känguruh-Haus und "altem Rundbau"	

153	 Zoo Frankfurt, Führer durch den Frankfurter Zoo (afrik. Elefant), 1934		  60,00	
		 de	 48 Seiten		  20,5 x 12,7 cm	 107	 1	

154	 Zoo Frankfurt, Wegweiser ("Wir Zootiere"; Klammeraffe)	 Frankfurt, 1950		  15,00	
		 de	 92 Seiten		  14 x 20 cm	 118              1-, Rücken eingerissen	

155	 Zoo Frankfurt, Wegweiser "Ein Tag im Frankfurter Zoo" (Nilpferd), ca. 1952		  8,00	
		 mit Tierverzeichnis vom 1. August 1952, de, 100 Seiten, 20 x 14 cm, 102	 2,  
		 stockfleckig, diagonal geknickt, abgeschabt, Tierbestandsseite steht über und ist mehrfach eingerissen	

156	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Okapi)		  Frankfurt, 1956		  10,00	
		 de	 24 Seiten		  14,8 x 21 cm	 100	 1	

157	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Orang-Utan-Baby)	 Frankfurt, 1961		  5,00	
		 de	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 1-, Stempel innen	

158	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (3 Pinguine auf einem Eisblock), 1957		  7,00	
		 de	 20 Seiten		  14,8 x 21 cm	 100	 1	

159	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (gezeichneter Rotfeuerfisch), 1957		  7,00 
		 de	 28 Seiten		  14,8 x 21 cm	 100             1, in Folie eingeschlagen	

160	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Hornfrosch)	 Frankfurt, 1962		  5,00	
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 1-, Eselsohr	
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161	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Drückerfisch)	 Frankfurt, 1965		  5,00 
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 2
		 abgeschabte, kahle Stellen auf dem Umschlag	

162	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Mandarinfisch)	 Frankfurt, 1977		  4,00	
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 1	

163	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium 1981 (Dreihornchamäleon, Seepferdchen), 1981	 4,00	
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 1	

164	 Zoo Frankfurt, Der hundertjährige Zoo Frankfurt und sein Exotarium (Faltblatt), 1956	 5,00 
		 de	 4 Seiten		  14,8 x 21 cm	 100	 1	

165	 Zoo Frankfurt, Ideenwettbewerb, Zooabt. mit Standort am Niederurseler Hang, 1987	 8,00 
		 de	 20 Seiten		  21 x 29,5 cm, Ringbuch	 100	 1-

166	 Zoo Halle, Wegweiser (Zeichnung Eisbär)	 Halle, 1925		  25,00	
		 de	 144 Seiten		  15,3 x 11,3 cm	 107	 1-

167	 Zoo Halle, Wegweiser 50 Jahre (Steinbock)	 Halle, 1951		  15,00	
		 de	 32 Seiten		  13,7 x 20 cm	 118                 2+, fleckig, kleine Risse	

168	 Führer durch den Zoologischen Garten Hamburg (Zeichnung Eule etc.) 38. Auflage, 1897	 120,00
		 de	 134 Seiten mit Faltplan		  12 x 19 cm	 110	 2-, stark benutzt, 
		 Rücken beschädigt, Plan geklebt, innen eine Seite ca. 1 cm eingerissen, sonst komplett, sauber, fest	

169	 Führer durch den Zoologischen Garten zu Hamburg (Zeichnung Papagei.) 42. Auflage ca. 1905	 50,00
		 de	 144 Seiten		  19 x 12 cm	 107	 3, 
		 Rost- und andere Flecken, Umschlag größtenteils vom Buchblock gelöst	

170	 Führer durch den Zoologischen Garten Hamburg mit eingeklebten Faltplan (Bison), 20er Jahre	 80,00
		 de	 64 Seiten		  12 x 20,4 cm	 118	 1-2,  
		 "Fenster" auf der Titelseite eingerissen	

171	 Führer durch Carl Hagenbeck's Tierpark (Afrik. Elefant) 18. Auflage (710001- 770000), April 1927	 10,00
		 de	 52 Seiten		  14,5 x 22 cm	 102	 1-,  
		 Rückseite mit deutlichem Lichtrand, 2 leichte Knicke	

172	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Kasuar) 19. Auflage (770.001 - 830.000), 1928	 15,00 
		 de	 52 Seiten		  14 x 21,5 cm	 110	 1-, 
		 sehr guter Zustand (mit kleinerem Mängel wie Stempel, Knick, Abschabung, etc)	

173	 Führer durch Carl Hagenbeck's Tierpark (Riesenkänguruh) 29. Auflage, 1939		  10,00	
		 de	 48 Seiten		  14 x 21,5 cm	 102	 1	

174	 Tierpark Hagenbeck, Parkführer (Zeichnung Tiger) (1659815-1745755), ca. 1953		 8,00	
		 de	 22 Seiten		  14 x 21,5 cm	 118	 1	

175	 Tierpark Hagenbeck, Parkführer (Zeichnung Elefanten) (2181688- 2281688), 1958	 8,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 118	 1	

176	 Tierpark Hagenbeck, Parkführer (Zeichnung Löwe) (2693883-2843883), ca. 1963	 8,00 
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 118	 1	

177	 Tierpark Hagenbeck, Parkführer (Zeichnung Zebras) (2992233-3092233), 1964		  7,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 118	 1	

178	 Tierpark Hagenbeck, Parkführer (Zeichnung Rotfeuerfisch)  (3094008-3244008), 1965	 7,00	
		 de	 überwiegend sw, 28 Seiten, 14,7 x 20,8 cm	 118	 1	

179	 Tierpark Hagenbeck, Parkführer (Zeichnung Giraffen) (3244308-3494308), 1966		 7,00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 118	 1	

180	 Tierpark Carl Hagenbeck, Parkführer (Elefantenreiten)	 Hamburg, 1975		  3,00 
		 de	 32 Seiten		  21 cm		  102,  3, verknickt,eingerissen, abgestoßen	
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181	 Carl Hagenbecks Tierpark, Zooführer (Flamingos)	 Hamburg, ca. 1988	 5,00	
		 de	 34 Seiten		  21 x 21 cm	 104	 1	

182	 Wegweiser durch den Hammer Tierpark	 Hamm, 1960		  25,00	
		 de	 32 Seiten		  15 x 21 cm	 109	 1-	

183	 Tierpark Hamm, Jahresbericht 1994		  Hamm, 1995		  2,00	
		 de	 20 Seiten		  15 x 21 cm	 102	 1	

184	 Tierpark Hamm, Jahresbericht 2003, 70-jähriges Jubiläum	 Hamm, 2003		  5,00	
		 de	 50 Seiten		  14,5 x 21 cm	 109	 1	

185	 Zoo Hannover: Unser Zoo (Elefanten)		 Hannover, 1936		  80,00 
		 de	 24 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 110	 1, leicht berieben	

186	 Zoo Hannover, Zooführer (Tiger) - 1. Ausgabe	 Hannover, 1949		  40,00	
		 de	 24 Seiten		  12 x 20,5 cm	 100	 1	

187	 Zoo Hannover, Zooführer (Tiger) - Ausgabe: Sommer 1950	 Hannover, 1950		  40,00	
		 de	 24 Seiten		  11,6 x 15,5	 100	 1	

188	 Zoo Hannover, Zooführer (Flamingos),  "Im Juni 1955"	 Hannover, 1955		  20,00	
		 de	 32 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 100	 1	

189	 Zoo Hannover, Zooführer (div. Tiere)		  Hannover, 1956		  10,00	
		 de	 48 Seiten		  21 x 12 cm	 100	 1	

190	 Zoo Hannover, Zooführer (Tiger)		  Hannover, ca. 1960er	 8,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 12 cm	 100	 1	

191	 Zoo Hannover, Zooführer (Tiercomic, S. 55: Mähnenrobbenbulle), ca. 1975		  4,00 
		 de	 96 Seiten		  14 x 20 cm	 108	 2+, 
		 Einband oben leicht schmutzig und angestoßen, Kulinotiz im Vorsatz	

192	 Zoo Hannover, EXPOnat Hannover Zoo. Auf dem Weg zum Zoo der Zukunft, 2000	 3,00 
		 de	 18 Seiten		  21 x 29,5 cm	 100	 1-,  
		 Deckblatt unten mittig ein Kick, oben links etwas verschmutzt	

193	 Zoo Heidelberg: Wegweiser (Indische Elefanten)	 Heidelberg, Anfang 1960er	 20,00	
		 de	 28 Seiten		  11,8 x 16,7 cm	 110         	 1	

194	 Zoo Heidelberg, Zooführer (Orang-Utan)	 Heidelberg, 1989	 3,00	
		 de	 96 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1-, Stempel	

195	 10 Jahre Zoo Herford Waldfrieden, Zooführer (Tiger)	 Herford, ca. 1960er	 10,00	
		 de	 8 Seiten		  16 x 22,5 cm	 109	 1	

196	 Tierpark Herford, Faltblatt mit Tierfotos	 Herford, o. J.		  5,00	
		 de	 6 Seiten		  10 x 21 cm	 109	 1-	

197	 Serengeti Park Hodenhagen,  ein ganzer Tag tierisches Vergnügen (Stand 2/10), 2010	 5,00	
		 de	 176 Seiten		  24 x 16,5 cm	 102	 1-,

198	 Zoo Jaderberg, Zooführer, 30 Jahre Jubiläum (Elefanten), 2. Auflage, 1980		  8,00	
		 de	 32 Seiten		  14,7 x 21 cm	 103	 1	

199	 Der Stadtgarten zu Karlsruhe. Ein Führer durch seine Anlagen und den Tierpark, 1912	 75,00  
		 (Stadtgartensee mit Festhalle), de, 124 Seiten, 18,4 x 12,3 cm	 107	 2-, altersbedingt 		
		 verknickt, berieben, fleckig	

200	 Der Stadtgarten mit Tierpark zu Karlsruhe mit Faltplan (Elefantenzeichnung), 1920er	 65,00	
		 de	 67 Seiten		  18,7 x 13,3	 110	 1-
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201	 Führer durch den Stadtgarten mit Tierpark zu Karlsruhe	 Karlsruhe, 1920s	 65,00 
		 de	 80 Seiten		  19,3 x 13,5 cm	 107	 2, 
		 stockfleckig, Macke am Einband, Vorbesitzervermerk innen	

202	 Zoo Karlsruhe, Zooführer (div. gez. Tiere), 1984	 Karlsruhe, 1984		  4,00	
		 de	 160 Seiten		  21 cm		  102	 1	

203	 Broschüre anläßlich d. 25-jährigen bestehens d. Vereins der Freunde u. Förderer d. Wildparks  
			  "Alte Fasanerie" Klein-Auheim e. V.	 Klein-Auheim, 1993	 5,00	
		 de	 96 Seiten		  21 x 21 cm	 102	 1	

204	 Zoo Köln: Zooführer (Leopard) mit Faltplan	 Köln, 1957		  10,00	
		 de	 50 Seiten		  20 cm		  110             1, sehr guter Zustand	

205	 Zoo Köln: Zooführer (Eule) mit Faltplan	 Köln, 1960		  10,00	
		 de	 48 Seiten		  20 cm		  110             1,  sehr guter Zustand	

206	 Zoo Köln, Zooführer (Kleideraffen)		  Köln, 1972		  4,00	
		 de	 104 Seiten		  14 x 20 cm	 106	 1	

207	 Wegführer nebst Verzeichnis der Thiere und Plan d. Zoologischen Gartens zu Cöln am Rhein, 1860er		
							      Köln, Faksimile 1992	 10,00	
		 de	 32 Seiten		  12 x 18,7 cm	 102	 1	

208	 Crefelder Thiergarten, Kurzführer und Jahresbericht 1877/78	 Crefeld, 1877		  50,00 
		 de	 14 Seiten		  14,8 x 22 Seiten	 115               2+,  Bibliotheksstempel	

209	 Krefelder Tierpark, Zooführer (gelb, Gepard)	 Krefeld, ca. 1962		 10,00	
		 de	 16 Seiten		  16 x 12 cm	 109	 1	

210	 Tierpark Krefeld, Zooführer (Wollaffe)		 Krefeld, 1967		  10,00 
		 de	 50 Seiten		  22 x 21 cm	 118	 1-, 
		 Umschlag mit Duisburger Eingangsstempel	

211	 Krefelder Tierpark, Jahresbericht 1959-1965	 Krefeld, 1966		  7,00 
		 de	 36 Seiten		  15 x 21 cm	 118         1-, Eintrag auf erster Seite	

212	 Krefelder Zoo, Jahresbericht 1976		  Krefeld, 1977		  3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 cm		  118	 1	

213	 Krefelder Zoo, Jahresbericht 1977		  Krefeld, 1978		  3,00	
		 de	 16 Seiten		  21 cm		  118	 1	

214	 Krefelder Zoo, Jahresbericht 1978		  Krefeld, 1979		  3,00	
		 de	 16 Seiten		  21 cm		  118	 1	

215	 Zoo Leipzig, Zooführer (Bordüre mit gezeichneten Tieren), Vierzigste Auflage, 1905	 40,00 
		 de	 62 Seiten		  20 x 13,3 cm	 107	 2-, 
		 verknickt, berieben, fleckig, auch Fraßspuren	

216	 Zoo Leipzig, Zooführer (Leopard)		  Leipzig, 1957		  10,00	
		 de	 116 Seiten		  14,8 x 21 cm	 102	 1	

217	 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Leipzig, Heft 1	 Leipzig, 1920er		  10,00	
		 de	 8 Seiten		  14,5 x 22,5 cm	 115	 1	

218	 Zoo Leipzig, Panthera 1973			   Leipzig, 1973		  4,00	
		 de	 48 Seiten		  16 x 23 cm	 103               2, Ränder angestoßen	

219	 Zoo Leipzig, Tierbestand 2003			   Leipzig, 2003		  3,00	
		 de	 52 Seiten		  21 cm		  100	 1	

220	 Zoo Leipzig, Unterwegs zum Zoo der Zukunft. Jubiläumsschrift im Zoojahr 2003	 5,00	
		 de	 52 Seiten		  23,5 x 30 cm	 100	 1	
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221	 Zoo Leipzig, On the way to the Zoo of the Future, Year of the Zoo 2003, Anniversary Booklet	 5,00 
		 en	 50 Seiten		  23,5 x 30 cm	 102	 2+,  
		 Kanten umlaufend angestoßen, untere rechte Ecke hinten geknickt	

222	 Zoo Magdeburg, Zootier-Lexikon mit Zoowegweiser	 Magdeburg, 1983	 2,00 
		 de	 68 Seiten		  15 x 21 cm	 104      1-, vorne Stempel "Archief Artis"	

223	 Vogel- und Freizeitpark Metelener Heide, Zooführer (Grünhelmturako), ca. 1986		 5,00	
		 de	 62 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 103	 1	

224	 Tiergarten Mönchengladbach, Führer "Tiere im Park" (2 Bären + 2 Zoobilder), 1966	 2,00	
		 de	 16 Seiten		  21 x 12,7 cm	 118	 1	

225	 Tiergarten Mönchengladbach, Kurzführer (stehender Braunbär), 1978		  3,00	
		 de	 12 Seiten		  10 x 21 cm, Faltblatt	 103	 1	

226	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer "Führer durch den Tierpark Hellabrunn"  
		 (Schwan und Möwen)			   München, 1919		  90,00 
		 de	 88 Seiten		  14 x 21 cm	 102	 2-, 
		 Umschlag fleckig, geknickt und eingerissen	

227	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer (Schimpanse)	 München, 1969		  6,00 
		 de	 80 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 109	 1-, 
		 Einband bestoßen, an einer Stelle mit Tesa geflickt	

228	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Schneeleopard)	 München,  1971		  7,50	
		 de	 84 Seiten		  21 cm		  100	 1	

229	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer (3 junge Schimpansen)	 München, 1972		  6,00 
		 de	 76 Seiten		  19 cm		  104	 1-

230	 75 Jahre Westfälischer Zoo. Das Buch vom Zoo.	 Münster, 1950		  10,00 
		 de	 124 Seiten		  20,5 x 14,5 cm	 107                  1-, Umschlag berieben	

231	 Zoo Münster, Zooführer (Zeichnung Kleiner Panda)	 Münster, 1959		  15,00	
		 de	 24 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 118	 1	

232	 Allwetterzoo Münster, Zooführer, 3. Auflage ("Tiere aus Eismeer, Steppe, Tropendschungel"), 1975	 5,00
		 de	 96 Seiten		  12 x 20 cm	 109	 1-, 	

233	 Allwetterzoo Münster, Allwetterzoo-Nachrichten Sonderheft Aquarium, 1985		  3,00	
		 de	 24 Seiten		  20 x 21 cm	 102	 2+, 
		 Heft rundum leicht geknickt, am unteren Rand mehrere Druckstellen	

234	 Tiergarten Nürnberg, Jahresbericht 1960 / 3	 Nürnberg, 1960		  4,00	
		 de	 12 Seiten		  14 x 21 cm	 100	 1	

235	 Zoo Osnabrück, unser Waldzoo, Heft 20 (Mitteilungen / Zur Eröffnung des Südamerika-Hauses) 1975	 4,00	
		 de	 12 Seiten		  14,5 x 21 cm	 106	 1	

236	 Zoo Osnabrück, Jahresbericht 2003  		 Osnabrück, 2004	 3,00	
		 de	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm	 106	 1	

237	 Dino Park Münchehagen, Dinosaurier Freilichtmuseum u. Naturdenkmal Saurierfährten, 2. Auflage 		
			  2000 mit eingelegtem Faltplan	 Rehburg-Loccum, 2000	 3,00	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 21,1 cm	 102	 2-,
 	 mit Widmung, Buchrücken eingerissen und abgerissen manche Seiten fleckig	

238	 Tierpark Rheine, Der Naturzoo, Zooführer (Weißstörche, Berberaffen), 12. Auflage, 1994	 2,50 
			  de	 36 Seiten		  14,5 x 21 cm	 102        2+ , Anmerkungen mit Kuli	

239	 Tierpark Rheine, Jahresbericht 1992		  Rheine, 1993		  2,00	
		 de	 28 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1	

240	 Tiergarten Rheydt, Faltblatt (Wisent) mit Lageplan + Anschreiben des TG vom 30. Okt. 1970	 3,00 
		 de	 6 Seiten		  10 x 21 cm	 118        1-, Notiz, Anstreichungen	
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241	 Zoo Schwerin, Führer (Haubentaucher)	 Schwerin, 1983		  2,00	
		 de	 32 Seiten		  14,8 x 21 cm	 103	 1	

242	 Tiergarten Straubing, 60 Jahre Tiergarten Straubing	 Straubing, 1998		  2,00	
		 de	 74 Seiten		  14,7 x 21 cm	 103	 1	

243	 Naturtierpark Ströhen, Führer (Guanakos)	 Ströhen, ca. 1980	 3,00	
		 de	 36 Seiten		  21 cm		  103	 1	

244	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer, 14. Auflage (Wickelbär)	 Stuttgart, o. J.		  6,00 
		 de	 72 Seiten		  14,8 x 21 cm	 100	 2+, 
		 Deckblatt zweimal diagonal geknickt	

245	 Sea Life Timmendorfer Strand, Magazin	 ca. 2000		  3,00	
		 de	 24 Seiten		  29,5 x 21 cm	 106	 1	

246	 Zoo Wuppertal: Zooführer (Flamingos)	 Wuppertal, 1935		 60,00	
		 de	 44 Seiten		  12,8 x 20,8 cm	 110                 1, sehr guter Zustand	

247	 Zoo Wuppertal, Zooführer (2 Königspinguine)	 Wuppertal, 1973		 6,00	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 106	 1-, Notiz auf Umschlag hinten	

248	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Kleiner Panda)	 Wuppertal, 1976		 6,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm	 106	 1	

249	 Zoo Wuppertal, 100 Jahre Zoo Wuppertal	 Wuppertal, 1981		 10,00 
		 de	 44 Seiten		  29,5 x 21 cm	 108	 2, leichte Knicke

250	 Zoo Wuppertal, 125. Jahresbericht 2006	 Wuppertal, 2007		 3,00	
		 de	 62 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1	

251	 Zoo Wuppertal, 126. Jahresbericht 2007	 Wuppertal, 2008		 3,00	
		 de	 62 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1	

252	 Zoo Wuppertal, 129. Jahresbericht 2010	 Wuppertal, 2011		 4,00	
		 de	 54 Seiten		  14,8x 21 cm	 100	 1	

253	 Varna Aquarium, Wegweiser (Seepferdchen)	 Varna, Bulgarien, 1977	 5,00	
		 bulg	 24 Seiten		  23 x 16 cm	 104	 1	

254	 Zoo Antwerpen, Zooführer (Roter Panda) 	 Antwerpen, B        ca. 1989?	 3,00 
		 fläm	 36 Seiten		  15,5 x 23 cm	 104	 1	

255	 Aalborg Zoo, Zooführer (Tiger)			  Aalborg, DK             2000er	 4,00	
		 dän	 46 Seiten		  21 x 21 cm	 106	 1	

256	 Danmarks Akvarium (3 Buntbarsche)		 Charlottenlund, DK	 5,00	
		 dän	 48 Seiten		  21 x 14,3 cm	 104	 1	

257	 Zoo Kopenhagen, Zooführer (Zeichnung Hirsche)	 Kopenhagen, DK       1954	 20,00 
		 dän	 60 Seiten		  14,5 x 21,5 cm	 102      2+, Umschlag hinten fleckig	

258	 Zoo Kopenhagen, Wegweiser (Zeichnung Moschusochse)	 Kopenhagen, DK       1955	 15,00	
		 dän	 60 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 109        1-, minimal berieben	

259	 Zoo Kopenhagen, Zooführer (Gibbon)	 Kopenhagen, DK        1969	 3,00 
		 dän	 64 Seiten		  21 x 13,5 cm	 104      2, Buchblock löst sich	
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260	 Zoo Kopenhagen, Zooführer (Eisbärin mit Jungtier)	 Kopenhagen, DK   1988	 4,00	
		 de, en	 54 Seiten		  21  x 14,8 cm	 100	 1	

261	 Zoo Kopenhagen, Zooführer (Ara)		  Kopenhagen, DK    2000	 3,00 
		 dän	 64 Seiten		  19 x 20 cm	 103      1-, untere rechte Ecke geknickt	

262	 Helsinki Zoo, Zooführer (Przewalskipferde)	 Helsinki, Finnland, 1989	 5,00	
		 en	 52 Seiten		  19 x 19 cm	 103	 1	

263	 Helsinki Zoo, Zooführer (vier Tierfotos)	 Helsinki, Finnland, 1997	 4,00	
		 en	 48 Seiten		  24,5 x 16 cm	 106	 1	

264	 Zoo de Doué-la-Fontaine, Guide (Löwe)                     Doué-la-Fontaine, Frankreich, 2004	 4,00	
		 fr	 68 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1-, Stempel	

265	 Parc Zoologique du Bois de Vincennes, Guide officiel avec Plan,   Paris, F        ca. 1934	 30,00	
		 fr	 12 Seiten		  12 x 21 cm	 102	 1	

266	 La Vallée des Singes, Zooführer (Gorilla)	 Romagne,F 	  2000	 4,00	
		 fr	 56 Seiten		  22 x 11 cm	 106	 1	

267	 Oceanographisches Museum und Aquarium von Monaco, Illustrierter Führer (Walfängerschiff),  
			  1-2 Auflage, 10. Tausend		  Monaco, o.J.		  10,00 
		 de	 64 Seiten		  21,5 x 13,3 cm	 107    1-, Knicke, Notiz auf dem Rücken	

268	 Musée Océanographique et Aquarium de Monaco, Illustrierter Führer (Walfängerschiff),  
			  30. Auflage, 146. Tausend		  Monaco, o.J.		  6,00 
		 fr	 32 Seiten		  21 x 13,5 cm	 107	 1-

269	 Bristol Zoo Gardens, Guide (Kinder auf Elefant)	 Bristol, GB	 1957	 15,00 
		 en	 52 Seiten		  12,4 x 18,5 cm	 102	 2+, 
		 Einbandränder abgestoßen und leicht geknickt, Rückseite 3 cm eingerissen	

270	 Chester Zoo, Guide (Schimpanse)		  Chester, GB	 1989	 4,00	
		 en	 44 Seiten		  24 x 17 cm	 104	 1	

271	 Chester Zoo, Guide & Map (Giraffen)		  Chester, GB	 1991	 3,00	
		 en	 43 Seiten		  17,3 x 24 cm	 104	 1	

272	 Penscynor Wildlife Park, Guide (4 Nachtaffen)	 Cilfrew, GB	  ca. 1995	 3,00	
		 en	 32 Seiten		  17 x 24 cm	 103	 1	

273	 The Welsh Mountain Zoo, Zooführer (Schimpanse)	 Clwyd (Wales)	  1991	 4,00 
		 en	 30 Seiten		  25,5 x 18 cm	 104	 1	

274	 Dudley Zoo, Official Guide (Fotos Affenhaus, Löwen, Schloss, Kinder auf Kamel), Dudley,GB	 ca. 1963	 8,00	
		 en	 56 Seiten		  14 x 21,5 cm	 109	 1-, minimal berieben	

275	 Edinburgh Zoo, Guide (Felsenpinguine) gelber Text auf Cover	Edinburgh, GB	 1985	 5,00	
		 en	 56 Seiten		  21 x 15 cm	 102	 1	

276	 Glasgow Zoo (Calderpark), Guide Book (2 Schimpansen)	 Glasgow, GB	 frühe 1960er	 8,00 
		 en	 32 Seiten		  14 x 21,3 cm	 109	 2, berieben, 
		 kleine Knicke, Einband am Buchrücken leicht eingerissen	

277	 Hamerton Zoological Park, Zooguide (weißer Tiger) + Lageplan	 Hamerton, GB	 2006	 3,00	
		 en	 36 Seiten		  11,5 x 21,5 cm	 103	 1	

278	 London Zoo, Official Guide to the Gardens and Aquarium, 30th ed. (Schimpansen-Teeparty), 1933	 15,00
		 en	 128 Seiten		  14 x 18 cm	 102	 1-
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279	 Marwell, The story so far			   Marwell, GB	 1993	 7,00	
		 en	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1	

280	 Paignton Zoo, Map & Guide (Gibbon mit Jungtier)	 Paignton, GB	 1985	 4,00 
		 en	 32 Seiten		  17 x 24 cm	 102	 1-

281	 Wildfowl Trust, The World of Wildfowl	 Slimbridge, GB	 1973	 4,00	
		 en	 48 Seiten		  15 x 22,8 cm	 104	 1	

282	 Woburn Wild Animal Kingdom and Leisure Park, Zoo Guide (Zeichnung Afrikanischer Elefant), 1971	 5,00
		 en	 16 Seiten		  26,5 x 20,7 cm         102            2+, Kanten rundum abgestoßen und geknickt	

283	 Dublin Zoo, Zooführer (Palmenblatt und versch. Tiere)	 Dublin, IRL	 1998?	 4,00	
		 en	 24 Seiten		  20,5 x 20,5 cm	 118	 1	

284	 Parco Zoo Punta Verde, Guide (gezeichneter Flamingo-Kopf) ohne  Plan, Undine, Italien, 1992	 3,00	
		 de	 16 Seiten, ohne Faltplan		 15 x 21 cm	 106	 1	

285	 Aquarium Neapolitanum, Guide (Lithographie Aquarium), 8. Aufl.    Neapel, I	 1926	 10,00 
		 fr	 132 Seiten		  16 x 24,2 cm	 104          2+, Buchrücken unten Fehlstelle	

286	 Zoo di Napoli (Mädchen mit Affe) mit Faltplan	 Neapel, I	  1956	 10,00 
		 ital	 24 Seiten		  21,1 x 20 cm	 109    1- (kleine Risse mit Tesafilm geklebt)	

287	 Le Cornelle, Wegweiser (Ara)			   Valbrembo, Italien, 1998	 5,00	
		 ital	 72 Seiten		  11 x 21 cm	 106	 1	

288	 Garda Zoo, Parco Natura Viva, Zooführer (zwei Tiger)	 Verona, Italien, 	 1999?	 6,00	
		 de	 92 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1	

289	 Zoo Zagreb, Zooführer			   Zagreb, Kroatien   1960er	 10,00	
		 kroat	 40 Seiten		  17 x12 cm	 109	 1	

290	 Führer durch den Zoologischen Garten zu Riga (Zeichnung Geier), Lettland 	 1913	 45,00 
		 de	 120 Seiten		  22,2 x 14,2 cm	 107	 2-,  
		 guter Zustand, fleckig, Bindung löst sich, Gekritzel innen	

291	 Riga Zoo, Zooführer (Löwe)			   Riga, Lettland	 1957	 25,00	
		 lett/russ	96 Seiten		  16 x 25,2 cm	 118	 1-	

292	 Riga Zoo, Jahresbericht 2001			   Riga, Lettland	 2001	 4,00	
		 lett	 76 Seiten		  21 x 29,5 cm	 102	 1-	

293	 Dierenpark Amersfoort, Maki No. 19, 5/2008, 60 Jahre Dierenpark Amersfort, 2008	 4,00	
		 nl	 52 Seiten		  21 x 27,5 cm, Zeitung	 106	 1	

294	 Zoologisch Genootschap, Führer (Zeichnung Flußpferd)	 Amsterdam, 1940	 25,00	
		 nl	 48 Seiten		  14 x 21 cm	 107	 2, Rostflecken	

295	 Koninklijk Zoologisch Genootschap, Führer (Zeichnung Flußpferd),  Amsterdam, 1940	 25,00	
		 nl	 48 Seiten		  14 x 21 cm	 107	 1-, deutliche Knicke	

296	 Artis Amsterdam, Führer (Zeichnung Eisbär)	 Amsterdam, 1947	 25,00 
		 nl	 32 Seiten		  13 x 19 cm	 107	 2, 
		 Umschlag eingerissen, fleckig und berieben, Heftklammern durch Bindfaden ersetzt	

297	 Artis Amsterdam, Führer (Zeichnung Giraffen)	 Amsterdam, NL	 1949	 25,00 
		 nl	 32 Seiten		  13 x 19 cm	 107	 1-, Ecke geknickt	

298	 Artis Amsterdam, Führer (kleiner Panda)	 Amsterdam, NL	  ca. 70er	 5,00	
		 nl	 70 Seiten		  18 x 18 cm	 103	 1-, Ecke geknickt	
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299	 Artis Amsterdam, Führer (Zeichnung Papagei)	 Amsterdam, NL	  ca. 1988	 4,00 
		 nl	 48 Seiten		  29 x 19 cm	 104	 1	

300	 Artis Amsterdam, Führer (Gorilla)		  Amsterdam, NL	  ca. 1990	 5,00	
		 nl	 48 Seiten		  29 x 19 cm	 106	 1	

301	 Noorder Dierenpark, Infobroschüre		  Emmen, NL	  1980	 2,00	
		 de	 12 Seiten		  30 x 21 cm	 106	 1	

302	 Noorder Dierenpark, Eine Weltreise in Emmen (Flusspferde)	 Emmen, NL	  ca. 2000	 4,00	
		 de	 100 Seiten		  12 x 21 cm	 103	 1	

303	 Safaripark Beekse Bergen, Führer (Ford mit Affe und Giraffen)	 Hilvarenbeek, NL	 1980er	 3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 20,5 cm	 103	 1	

304	 Blijdorp Zoo, Zooführer (tropischer Fisch, Mandrill, Chamäleon, Tukan), blauer Rand, ca. 70er	 4,00
		 nl	 26 Seiten		  17 x 21 cm	 103	 2+, 
		 im Heft mit Tinte leicht unterstrichen	

305	 Blijdorp Zoo, Zooführer (Giraffe) ohne Lageplan	 Rotterdam, NL	 1978	 4,00	
		 en, de, frz         32 Seiten	 15,5 x 23,5 cm  	 103	 1	

306	 Tier- und Naturpark Schloss Herberstein, Tierparkführer (Zebra), Herberstein, AT	 2001	 3,00	
		 de	 128 Seiten		  13 x 21 cm	 106	 1	

307	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn, Parkführer (Löwen)	 Salzburg, AT	 1968	 7,00	
		 de	 86 Seiten		  22,2 x 15,8 cm	 104	 1	

308	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn, Parkführer (zwei Leoparden), Salzburg,AT 	 1971	 7,00 
		 de	 86 Seiten		  15 x 22 cm	 104         2, Einband unten links eingerissen	

309	 Schönbrunner Tiergarten, Zooführer (Tiger) mit Faltplan	 Wien, AT	 1962	 7,50	
		 de	 40 Seiten		  15 x 21 cm	 100	 1	

310	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen, Wegweiser durch den Zoologischen Garten Breslau, mit Lageplan 		
			  (Braunbären-Freianlage)		  Breslau, 	 ca. 1940	 25,00	
		 de	 4 Seiten		  15 x 21 cm	 115	 1	

311	 Zoo Breslau, Zooführer (Zeichnung Giraffen)	 Breslau, 	 1941	 35,00 
		 de	 96 Seiten		  20,8 x 14,5 cm	 107	 3, 
		 Seite 3/4 fehlt, Knicke, Risse, Flecken etc.	

312	 Zoo Opole, Zooführer (Gorilla)			   Opole, Polen	 ca. 2007	 3,00	
		 poln	 38 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1	

313	 Poznan Zoo, 125 Jahre (1874 - 1999)		  Poznan, Polen	 1999	 5,00	
		 poln	 12 Seiten		  21 x 30 cm	 106	 1	

314	 Zoo Warszaw, Zooführer (Leopard)		  Warschau, Polen    1992	 4,00	
		 poln	 34 Seiten		  20,5 x 14,5 cm	 102	 2+, längs geknickt	

315	 Zoo Basel, Kleiner Führer durch den Zoologischen Garten Basel (Strauß), ca. 1955	 4,00 
		 de	 12 Seiten		  10,6 x 29,8 cm, Faltblatt	 100       2, obere rechte Ecke geknickt und gelocht	

316	 Zoo Basel, Kleiner Führer durch den Zoologischen Garten Basel (Orang-Utan), 1968?	 4,00 
		 de	 12 Seiten		  21 x 10,7 cm, Faltblatt	 100	 2,  
		 wellig und mit einem Filzstiftstrich versehen	

317	 Zoo Basel, Rundgang durch den Zoologischen Garten Basel (Gorilla), Ende 60er/Anfang 70er	 4,00	
		 de	 12 Seiten		  21 x 10,7 cm, Faltblatt	 100	 3, beschnitten	
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318	 Zoo Basel, Jubiläumsausstellung - Idealprojekt über den Ausbau des Zoologischen Gartens Basel		
			  mit Fotos des Großmodells und 2 Lageplänen	 Basel, Schweiz	 1949	 20,00
		 de, 28 Seiten, 20,8 x 14,8 cm, 	                   100,   2-, Deckblatt weist einen starken Knick auf, Abriebspuren	

319	 Zoo Basel, "Plan mit Führungslinie"		  Basel, Schweiz	 ca. 1945	 10,00	
		 de	 6 Seiten		  14 x 20 cm	 100	 1	

320	 Zoo Basel, 50. Jahresbericht 1922		  Basel, Schweiz	 1923	 5,00	
		 de	 16 Seiten		  14,7 x 21 cm	 106	 1	

321	 Zoo Basel, 53. Jahresbericht 1925		  Basel, Schweiz	 1926	 5,00	
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 22 cm	 106	 1	

322	 Zoo Basel, 55. Jahresbericht 1927		  Basel, Schweiz	 1928	 5,00	
		 de	 20 Seiten		  14,5 x 22 cm	 100	 1-, lichtrandig	

323	 Zoo Basel, 56. Jahresbericht 1928		  Basel, Schweiz	 1929	 5,00 
		 de	 14 Seiten		  14,8 x 22,1 cm	 100	 1-

324	 Zoo Basel, 57. Jahresbericht 1929		  Basel, Schweiz	 1930	 5,00 
		 de	 16 Seiten		  14,8 x 22,2 cm	 100	 2+, Ecke geknickt	

325	 Zoo Basel, 58. Jahresbericht 1930		  Basel, Schweiz	 1931	 5,00	
		 de	 16 Seiten		  15,1 x 22,5 cm	 100	 1-, Lichtränder

326	 Zoo Basel, 59. Jahresbericht 1931		  Basel, Schweiz	 1932	 5,00	
		 de	 12 Seiten		  15,2 x 22,5 cm	 100	 1, stark lichtrandig	

327	 Zoo Basel, 60. Jahresbericht 1932		  Basel, Schweiz	 1933	 5,00	
		 de	 14 Seiten		  15,1 x 22,4 cm	 100                    1, minimal lichtrandig	

328	 Zoo Basel, 61. Jahresbericht 1933		  Basel, Schweiz	 1934	 5,00	
		 de	 14 Seiten		  15 x 22,5 cm	 106	 1	

329	 Zoo Basel, 67. Jahresbericht 1939		  Basel, Schweiz	 1940	 5,00	
		 de	 16 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 106	 1	

330	 Zoo Basel, 69. Jahresbericht 1941		  Basel, Schweiz	 1942	 5,00	
		 de	 20 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 115	 2+, Einband fleckig	

331	 Zoo Basel, 75. Jahresbericht 1947		  Basel, Schweiz	 1948	 5,00	
		 de	 30 Seiten		  14,7 x 21 cm	 106	 1	

332	 Zoo Basel, 77. Jahresbericht 1949		  Basel, Schweiz	 1950	 5,00	
		 de	 38 Seiten		  14,7 x 21 cm	 106	 1	

333	 Zoo Basel, 80. Jahresbericht 1952		  Basel, Schweiz	 1953	 5,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 14,7 cm	 106	 1	

334	 Zoo Basel, 86. Jahresbericht 1958		  Basel, Schweiz	 1959	 5,00	
		 de	 44 Seiten		  27 x 14,7 cm	 106	 1	

335	 Zoo Basel, 95. Jahresbericht 1967		  Basel, Schweiz	 1968	 3,00	
		 de	 32 Seiten		  21  x 14,8 cm	 118	 1	

336	 Zoo Basel, 97. Jahresbericht 1969		  Basel, Schweiz	 1970	 5,00	
		 de	 36 Seiten		  21  x 14,8 cm	 111	 1	

337	 Zoo Basel, 103. Jahresbericht 1975		  Basel, Schweiz	 1976	 3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 14,8 cm	 118	 1	
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338	 Zoo Basel, Chronik 100 Jahre Zoologischer Garten Basel. 1874-1974, Schweiz	 1974	 5,00 
		 de	 95 Seiten		  17 x 24 cm	 118	 1	

339	 Zoo Basel, Chronik 75 Jahre Verein der Freunde des Zoologischen Gartens, Schweiz, 1994	 4,00	
		 de	 38 Seiten		  21 x 14,8 cm	 102	 1-, leicht fleckig	

340	 Tierpark Goldau, 75 Jahre Natur- und Tierpark Goldau (1925 - 2000), Schweiz	 2000	 5,00	
		 de	 40 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1	

341	 Zoo Zürich, Zooführer (kleiner Panda)	 Zürich, Schweiz	1969	 3,50	
		 de	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 105	 1	

342	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1929 - 1969	 Zürich, Schweiz	1970	 4,00 
		 de	 28 Seiten		  21 cm		  102	 2+, 
		 Einband abgestoßen und insgesamt längs geknickt	

343	 Zoo Zürich, Zooführer (Löwe) 50 Jahre	 Zürich, Schweiz	1979	 3,00	
		 de	 56 Seiten		  14,7 x 21 cm	 104	 1	

344	 Zoo Zürich, Rosinen aus 75 Jahren		  Zürich, Schweiz	2004	 4,00	
		 de	 30 Seiten		  21 x 21 cm	 106	 1	

345	 Zoo de Barcelona, Zooführer (rot mit Flamingo)    	 Barcelona, E	 1962	 10,00	
		 span	 44 Seiten		  20,4 x 15 cm	 118	 1	

346	 Zoo de Barcelona, Lageplan "visitad el Zoo Barcelona - suplemento de la guia del zoo" (Affe)	 1963	 3,00	
		 span	 12 Seiten		  21 x 13,5 cm, Leporello	 118	 1	

347	 Zoo de Barcelona, Zooführer (bunte Zeichnung div. Tiere) 	 Barcelona, E	 1983	 4,00	
		 en	 44 Seiten		  21,5 x 15 cm	 103	 1	

348	 Zoo de Barcelona, Zooführer (Tiger)		  Barcelona, E	 ca. 1988	 6,00	
		 span	 73 Seiten		  23 x 28,5 cm	 100	 1	

349	 Zoo de Barcelona, Zooführer (Leopard, Albino Gorilla, Delphin)   Barcelona, E	 1999	 7,00	
		 en	 78 Seiten		  29,6 x 16 cm, Spiralbdg.	 106	 1	

350	 Zoo Brno, Parkführer (Schimpanse) mit beigelegtem Lageplan (Erdmännchen), Brno, CZ, 2000	 5,00	
		 tsche	 28 Seiten		  15 x 21 cm	 102	 1	

351	 Zoo Ohrada, Führer "Die Welt der Tiere wie auf dem Handteller. 65 Jahre" Ohrada, CZ, 2003	 5,00	
		 tsch/en/de	 16 Seiten		  15 x 21 cm	 102	 1	

352	 Zoologicka zahrada Olomouc, Zooführer (Löwen)	 Olomouc, CZ	  1967	 6,00	
		 tsch, en, russ, de	 24 Seiten		  16 x 11,5 cm	 102	 1	

353	 Zoo Ostrava, Jahresbericht 2008		  Ostrava, CZ	  2009	 4,00	
		 en, tsch	190 Seiten		  14,7 x 21 cm	 106	 1	

354	 Zoo Pilsen, Jahresbericht 2002			  Pilsen, CZ	 2003	 4,00	
		 tsch, en	136 Seiten		  14,7 x 21 cm	 106	 1	

355	 Zoo Prag, Zooführer (Schimpanse)		  Prag, CZ	 1998	 5,00	
		 tsch	 116 Seiten		  19,5 x 27,5 cm	 106	 1	

356	 Zoo Prag, Jahresbericht 2003 + 2004		  Prag, CZ	 2005	 5,00	
		 en, tsch	86 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1	

357	 Zoo Prag, Jahresbericht 2005 + 2006		  Prag, CZ	 2007	 5,00	
		 en, tsch, 98 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1	
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358	 Zoo Prag, Gazella, 31, 2004			   Prag, CZ	 2004	 6,00	
		 en, tsch, 222 Seiten		 16,2 x 23,7 cm	 102	 1-, lichtrandig	

359	 Zoo Prag, Gazella, 36, 2009			   Prag, CZ	 2009	 6,00 
		 en/tsch, 196 Seiten		  16 x 23 cm	 100	 1-

360	 Zoo Prag, Gazella, 37, 2010			   Prag, CZ	  2010	 10,00	
		 en, tsch	, 208 Seiten		 16 x 23,7 cm	 102	 1	

361	 Zoo Zlin, Jahresbericht 2006			   Zlin, CZ	 2007	 5,00	
		 tsch, en, 112 Seiten		 21 x 29,5 cm	 106	 1	

362	 Bosporus Zoo, Zooführer (Aras)	                                   Bayramoglu, Türkei 	 1995	 10,00	
		 türk	 80 Seiten		  30 x 21 cm	 106	 1	

363	 Zoo Budapest, Zooführer (Löwe)		  Budapest, H	 1979	 3,50 
		 ung, 64 Seiten		  13,8 x 20 cm	 102          2, Artnamen blau markiert	

364	 Zoo Budapest, Zooführer (Elefantenskulptur)	 Budapest, H	 1996	 3,00	
		 de	 28 Seiten		  16 x 12 cm	 100	 1	

365	 Zoo Budapest, Zooführer (Tukan)		  Budapest, H	 2005	 6,00	
		 ung	 112 Seiten		  21 x 14,5 cm	 106	 1	

366	 Royal Zool.Society of South Australia, 112th Annual Report 1989-90, Adelaide, 1991	 5,00	
		 en	 52 Seiten		  21 x 29,7 cm	 103	 1	

367	 Melbourne Zoo, "my zoo" - (coffee table book)	 Melbourne		  11,00	
		 en	 62 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1	

368	 Melbourne Aquarium, "Amazing Australia", Souvenir book (+ Faltblatt), Melbourne, 2010	 11,00	
		 en	 25 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1	

369	 Taronga Zoo, Guide, 4th edition (kl. Panda)	 Sydney	 1980	 7,00	
		 en	 56 Seiten		  20,5 x 24 cm	 103	 1	

370	 Taronga Zoo, Guide & Map (kl. Elefant)	 Sydney	 2009	 7,00	
		 en	 58 Seiten		  10 x 21 cm	 106	 1	

371	 Zoo Sao Paulo, Relatório Anual/Annual Report 2010	 Sao Paulo, Brasilien, 2011	 7,00	
		 port, en	70 Seiten		  21 x 28 cm	 106	 1	

372	 Surabaya Zoo, gr. Faltblatt mit Lageplan	 Surabaya, Indonesien, ca. 2010	 3,00	
		 indo	 4 Seiten		  20 x 30,5 cm	 106	 1	

373	 The Zool. Center Tel Aviv, Guide (Flußpferde + Antilopen)	 Tel Aviv, Israel, 1980s?	 7,00	
		 en	 16 Seiten		  16 x 24 cm	 104       1-, ersten 8 Seiten gelocht	

374	 Tama Zoo, Zooführer (junger Elefant)		 Tokio, Japan	 1983	 6,00	
		 jap	 60 Seiten		  22 x 28 cm	 106	 1	

375	 Tokyo Zoological Park Society, Animals and Zoos, 2000/ Nr. 10, Tokio, Japan	 2000	 5,00	
		 jap	 30 Seiten		  18 x 25,5 cm	 102      1-, Titelblatt längs mittig Abriebspur	

376	 Ueno Zoo, Zooführer (Großer Panda mit Jungtier)	 Tokio, Japan	 1987	 9,00	
		 jap	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 1	

377	 Catskill Game Farm, Konvolut: 3 Faltpläne (Zeichnung Nyalas, Giraffen, Zebra), Catskill, 1970er?	 5,00	
		 en	 14 Seiten		  9,5 x 22,8 cm	 118	 1	

Führer, Jahresberichte und Periodika aus aller Welt
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378	 Alberta Game Farm, Führer (Eisbären, Tiger, Moschusochse)	 Edmonton	 1976	 8,00	
		 en	 72 Seiten		  27,3 x 21 cm	 118	 1-	

379	 The Central Zoo, Zooführer mit vielen Bildern	 Pjongyang, Nord Korea, 1994	 25,00	
		 en	 24 Seiten		  10 x 15 cm	 102	 1	

380	 Parque de Las Leyendas, Zoojournal Ano 1, No.1-2007	 Lima, Peru	 2007	 7,00	
		 sp	 40 Seiten		  20,5 x 28,7	 106	 1	

381	 Erivan Zoo, Führer				   Ekaterinburg, Russland, 1943	 40,00	
		 russ	 114 Seiten		  13,7 x 19,4	 102	 2,  
		 Buchrücken brüchig, Fraßspuren außen und innen, Seiten innen unten rechts leicht eingerissen 	

382	 Moscow Zoo, Guide Book (Eingangsbereich)	 Moskau	 2000er	 7,00	
		 russ	 48 Seiten		  10 x 21 cm	 106	 1	

383	 Taipeh Zoo (Formosan Sika Deer)		  Taipeh (Taiwan, China), 1980s?	 6,00	
		 chin	 35 Seiten		  29 x 21 cm	 100	 1	

384	 Baltimore Zoo, Pictorial Guide			   Baltimore,	 1956	 12,00	
		 en	 64 Seiten		  21 cm	100	 1	

385	 Brookfield Zoo, Guide (gähnender Tiger)	 Chicago	 1986	 6,00	
		 en	 112 Seiten		  22,6 x 14,2 cm	 109	 1	

386	 Brookfield Zoo, Chicago Zoological Society, Rare Beauties	 Chicago	 1992	 4,00	
		 en	 56 Seiten		  21, 5 x 14 cm	 103         1-, Bindung leicht gelöst	

387	 Lincoln Park Zoological Society, Celebrating 125 Years	 Chicago	 1993	 5,00	
		 en	 16 Seiten		  27 x 21,5 cm	 106	 1	

388	 Lincoln Park Zoological Society, A Magazine of Conservation and Education/  
		 Summer 2006/ Annual Report Issue		  Chicago	 2006	 3,00	
		 en	 32 Seiten		  22,2 x 27,2 cm	 103	 1	

389	 Cincinnati Zoo, Guide Book			   Cincinnati	 1960	 12,00	
		 en	 104 Seiten		  15 x 22,7 cm	 100	 2+, 
		 untere rechte Ecke im Deckel und auf den ersten Seiten geknickt, Buchdeckel hinten obere linke Ecke geknickt und leicht verschmutzt

390	 Cincinnati Zoo, Guide Book (Kronenkranich)	 Cincinnati	 1986	 4,00	
		 en	 36 Seiten		  18 x 23 cm	 103      1-, obere linke Ecke geknickt	

391	 Cincinnati Zoo, Annual Report 1983		  Cincinnati	 1984	 3,00	
		 en	 22 Seiten		  23 x 30,5 cm	 118       2, fleckig, Kanten geknickt	

392	 Denver's Zoo, Guide Book (Giraffe)		  Denver, 1976		  9,00	
		 en	 64 Seiten		  15 x 23 cm	 106	 1	

393	 Fresno Roeding Park, Official Guide (gezeichnete Affenkinder), Fresno (Kalifornien, USA), 1962	 15,00	
		 en	 48 Seiten		  14 x 21,5 cm	 109          1- (minimal berieben)	

394	 Milwaukee County Zoo, Official Guide Book	 Milwaukee, 1970		 8,00	
		 en	 76 Seiten		  21,7 x 28 cm	 109	 1	

395	 Myakka Lemur Conservation Foundation, Annual Report 2008, Myakka City, Florida, 2008	 4,00	
		 en	 16 Seiten		  28 x 21,6 cm	 102	 1	

396	 Caribbean Gardens in Naples (Florida) and Cedar Point (Sandusky,Ohio),  
		 Jungle Larry' s Safari (Mensch mit Tiger)	 Naples, Florida, 1950er	 10,00	
		 en	 36 Seiten		  25,5 x 18 cm	 109	 1-, 	

397	 New York Zoological Park, Guide (Zebra), 10th Ed.	 New York	 1956	 20,00	
		 en	 258 Seiten		  13,5 x 20 cm, geb.	 118	 1-, 
		 Einband bestoßen, fleckig, Namenseintrag	
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398	 Bronx Zoo, Guide (Schneeleopard)		  New York	 1980	 7,00	
		 en	 100 Seiten		  15 x 22,8 cm	 118       2+, leicht wellig, Wasserschaden	

399	 San Diego Zoo, Official Guide Book (Hundskopfboas)	 San Diego	 1956	 18,00	
		 en	 107 Seiten		  22,8 x 15,5 cm	 109	 1-,
		 altersentsprechend hervorragend erhalten, Bleistifteintrag 1. Seite, letzte Seite beschädigt)	

400	 San Diego Zoo, Official Guide Book (Tiger)	 San Diego	 1966	 12,00	
		 en	 116 Seiten		  22,8 x 15,2 cm	 109	 1	

401	 Zoological Society of San Diego, Wild World of Animals (Nashörner), first issue, San Diego, 1972	 12,00	
		 en	 72 Seiten		  22,8 x 30,7 cm	 109	 2,
		 Umschlagseite hinten und letzte Seite beschädigt)	

402	 This is Sea World (Informationen über Sea World San Diego, Orlando und Aurora), San Diego, 1975	 5,00	
		 en	 28 Seiten		  15,1 x 22,9 cm	 104	 1	

403	 Sea World, Adventure Parks			   San Diego	 1999	 5,00	
		 en	 62 Seiten		  28 x 21,5 cm	 106	 1	

404	 San Francisco Zoo, Zooführer (Zebra)	 San Francisco	 1964	 12,00	
		 en	 50 Seiten		  15 x 23 cm	 109          1-, Vorbesitzervermerk	

405	 San Francisco Zoo, Zooführer (Schneeleopard)	 San Francisco	 1970er	 10,00	
		 en	 64 Seiten		  15,2 x 23 cm	 109	 1	

406	 Toledo Zoo, Guide to the Reptile House (Zeichnung Reptilienhaus), Toledo (Ohio), 1934	 20,00	
		 en	 24 Seiten		  15 x 23 cm	 118	 1	
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Bücher / Books
407	 Beeton's Book of birds		  London	 ca. 1860?	 20,00 
	 en	 352 Seiten	 12,5 x 18,5 cm, geb.	 102	 2-, 
	 Bindung außen u. innen gebrochen, fleckig, mit Widmung und Beschriftungen	
408	 Landois, Prof. Dr. H.: Thier-Stimmen	 Freiburg	 1874	 30,00 
	 de	 230 Seiten	 23,5 x 15 cm, geb.	 111	 2
409	 Coues, E.; Allen, J.A.: Monographs of North American Rodentia    Washington	 1877	 39,00	
	 en	 1091 Seiten	 25 x 30 cm, geb.	 118	 1	
410	 Bodinius/Schmidt/Heck: Die Thierwelt im Zoologischen Garten von Berlin	 1890	 8,00 
	 (privater Reprint), de, 88 Seiten	 23 x 15,7 cm, geb.	 111	 1-, fleckig	
411	 Masui, Th.: L`État Indépendant du Congo a l`Exposition De Bruxelles-Tervueren   1897	 20,00 
	 fr	 524 Seiten	 15,5 x 25 cm, geb.	 102	 2,  
	 Bindung innen brüchig, lichtrandig	
412	 Thomas, Robert: Unter Kunden, Komödianten und wilden Tieren - Lebenserinnerungen  
	 von R. Thomas (Wärter im Zoo Leipzig)	 Leipzig	 1905	 20,00 
	 de	 478 Seiten	 11,5 x 18 cm, geb.	 118	 2, 
	 Leineneinband am Rücken rissig, Bindung innen brüchig	
413	 Landois, Prof. Dr. H..: Frans Essink - Komischer Roman	 Leipzig	 1918	 10,00	
	 de	 260 Seiten	 17,5 x 11,5 cm, geb.	 111	 1- stockfleckig	
414	 Aus dem Zoologischen Garten in Basel (einleitende Text sonst Fotos mit Beschriftung), Basel	1920er?	 15,00
	 de/fr	 62 Seiten	 20,5 x 16 cm, geb.	 118	 2+
	 zum Teil mit Buntstiften bekritzelt, Seiten fleckig und eingerissen	
415	 British Museum (Natural History), A Guide to the Elephants (Recent and Fossil)  
	 exhibited in the Dep. of Geology and Palaeontology, 2nd Ed.	 London	 1922	 10,00 
	 en	 48 Seiten	 14 x 22 cm, Ppb.	 102             2+, Bibliotheksstempel 
416	 Portielje, A. F. J./ Abramsz, S.: Het Artisboek	 Zutphen	 1922	 65,00 
	 nl	 304 Seiten	 21,5 x 28, geb.	 102        2+, Bindung innen hinten gerissen	
417	 Knottnerus-Meyer: Tiere im Zoo - Beobachtungen eines Tierfreundes (2. Aufl.), Leipzig, 1925	 4,00
	 de	 262 Seiten	 26,2 x 19 cm, geb.	 106	 3, stark stockfleckig, 		
	 Stempel auf Vorsatz geschwärzt, Vorbesitzereintrag	
418	 The Zoological Society of London, List of the vertebrated animals exhibited in the gardens 
	 of the Zoological Society of London. 1828-1927. Centenary edition in three volumes. Volume I: Mammals      1929	 60,00
	 en	 420 Seiten	 15 x 22,5 cm, geb.	 102	 2+, 
	 innen stockfleckig, Buchrücken außen brüchig 	
419	 Falz-Fein, Waldemar von: Askania Nova - Das Tierparadies	 Neudamm	 1930	 38,00 
	 de	 324 Seiten	 18 x 25 cm, geb.	 102	 3+, Bibliotheksexemplar,
 	 stockfleckig, Einband lichtrandig und an den Kanten abgegriffen, Bindung innen defekt, letzten zwei Seiten lose	
420	 Floericke, Dr.Kurt: Wisent und Elch	 Stuttgart	 1930	 4,00	
	 de	 78 Seiten	 20,5 x 13,8 cm, Ppb.	 111	 1	
421	 Fehringer, Dr. Otto: Wildtiere und Haustiere	 Stuttgart	 1936	 4,00	
	 de	 80 Seiten	 20 x 13,7 cm, geb.	 111	 1	
422	 Fehringer, Dr. Otto: Wildtiere und Haustiere - Zweiter Teil	 Stuttgart	 1940	 4,00	
	 de	 80 Seiten	 20,7 x 13,7 cm, Ppb.	 111	 1-, stockfleckig	
423	 Stemmler-Morath, Carl: Freundschaft mit Tieren - 	 Erlenbach/Zürich, 1941	 4,00 
	 de	 254 Seiten	 15 x 22 cm, geb.	 106	 1-,  
	 Naturwahre Tierschilderungen aus Freiheit und Gefangenschaft - Vorsatzecke herausgeschnitten, mit Signatur    	
424	 Thétard, Henry: Des Hommes, des Bêtes - Le Zoo de Lyautey (Edition 73.), Paris, 1947	 10,00 
	 fr	 222 Seiten	 14 x 19,5 cm, Ppb.	 102	 2-,  
	 Bindung außen geklebt, Ränder stark angestoßen, lichtrandig	
425	 Krumbiegel, Ingo: Von Haustieren und ihrer Geschichte	 Stuttgart	 1947	 3,00 
	 de	 100 Seiten	 19,6 x 13,2 cm, Ppb.	 111       2+, Knicke und Abschabungen	
426	 Krumbiegel, Ingo: Von neuen und unentdeckten Tierarten	 Stuttgart	 1950	 3,00 
	 de	 80 Seiten	 19,8 x 13 cm, Ppb.	 111	 1	
427	 Fischer, Hermann: Tierjagd mit der Kamera	 Seebruck	 1953	 5,00 
	 de	 228 Seiten	 22,5 x 17 cm, geb.	 111                  1-, Schutzumschlag lädiert	
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428	 Uspenski: Wisente, Strausse, Antilopen - Aus der Geschichte des Naturschutzparkes  
		  "Ascania-Nova"; 2. Auflage	 Berlin	 1955	 5,50	
	 de	 88 Seiten	 17 x 24 cm, geb.	 118	 1-  
	 letzten 16 Seiten fleckig, rückwärtiger Einband fleckig	
429	 Martini, Helen: Meine wilden Babies	 Rüschlikon-Zürich, 1955	 5,00	
	 de	 218 Seiten	 14,5 x 21,2 cm, geb.	 106	 2, 
	 Buchrücken mit Klebespuren, Ecke aus Vorsatz herausgeschnitten	
430	 Reventlow, Axel: Foran Burene (Direktor Reventlow erzählt vom Zoo) , Kopenhagen, 1956	 20,00
	 dän	 200 Seiten	  25,3 x 18 cm	 111	 2-, 
	 stark beschmutzt, Kanten eingerissen	
431	 Schneider, Karl Max: Tiere haben das Wort (3. Auflage)	 Leipzig	 1958	 4,00	
	 de	 417 Seiten	 24,3 x 17,5 cm, geb.	 106	 1-	
432	 Bazé, William: Tijgers, Tijgers!		 Utrecht, Antwerpen, 1959	 5,00 
	 nl	 184 Seiten	 11 x 18 cm, Ppb.	 102	 2+, 
	 lichtrandig, Buchrücken oben etweas eingerissen, letzten 20 Seiten unten links leicht geknickt	
433	 Hebbelinck, Georges: Kent gij de Zoo van Antwerpen?	 Gent	 ca. 1960	 6,00	
	 fläm	 92 Seiten	 21 x 13,5 cm, Ppb.	 111	 1	
434	 Iles, Gerald: At home in the zoo	 London	 1960	 8,00 
	 en	 244 Seiten	 21,5 x 14,5 cm, geb.	 111                    1-, Schutzumschlag geklebt	
435	 Fischer, H.; Woltereck, Dr. H.: Pirsch ohne Büchse	 Seebruck	 1960	 4,00	
	 de	 360 Seiten, 22,5 x 17 cm, geb. m. Schutzumschlag	 111	 1	
436	 Dathe, Heinrich: Der zoologische Garten Leipzig – Eine Stätte der Wissenschaft, Leipzig, 1961	 18,00
	 de	 174 Seiten	 21 x 15 cm, geb.	 106	 2,  
	 Reste von Aufkleber auf dem Einband, Vorsatzecke herausgeschnitten, Stempel geschwärzt	
437	 2. Miedzynarodowe Sympozjum Patologii Zwierzat Zoo	 Warschau	 1962	 5,00	
	 pol	 282 Seiten	 24,5 x 17,5 cm, geb.	 111                    1-, Schutzumschlag lädiert	
438	 Les Mammiferes du Zoo		  Verviers/Belgien, 1964	 4,00	
	 fr	 160 Seiten	 11,3 x 11,7 cm, geb.	 118	 1	
439	 Meyer-Holzapfel, Monika: Tiere, meine täglichen Gefährten	 Bern	 1966	 6,00	
	 de	 203 Seiten	 15,5 x 22,5 cm, geb.	 106	 2+,
	 Buchrücken mit Klebespuren, Ecke aus Vorsatz herausgeschnitten, 2. Innenseite eingeschnitten	
440	 Kirchshofer, Dr. Rosl: Zoologische Gärten der Welt – Die Welt des Zoo, Frankfurt a. M., 1966	 8,00	
	 de	 352 Seiten	 18,5 x 24,5 cm, geb.	 106	 2+, 
	 Rest von Aufkleber auf dem Buchrücken, Vorbesitzervermerk, geschwärzte Stelle auf Vorsatz	
441	 Jahn, Johannes: Schildkröten. Lehrmeister-Bücherei Nr. 166	 Minden	 1966	 2,50	
	 de	 96 Seiten	 11,8 x 16,4 cm, Ppb.	 102	 2+, 
	 Einband berieben, Preis mit Edding notiert, Vorbesitzervermerk	
442	 Hahn, Emily: Zoos		  London	 1967	 5,00	
	 en	 374 Seiten	 24 x 16 cm, geb. mit Schutzumschlag	 111	 1	
443	 Petzsch, Hans: Die Katzen –  
	 Ein Taschenbuch über die Groß-, Mittel-, Klein- und Hauskatzen der Erde	 Leipzig	 1968	 7,50	
	 de	 182 Seiten	 20,5 x 13,2 cm, geb.	 102	 1-,  
	 Anstreichungen im Literaturverzeichnis, Einband leicht fleckig	
444	 Klös, Heinz-Georg: Von der Menagerie zum Tierparadies – 125 Jahre Zoo Berlin, 1969	 10,00	
	 de	 320 Seiten	 26,5 x 20,5 cm, geb.	 106	 2+, 
	 Klebespur auf Buchrücken, Ecke aus Vorsatz herausgeschnitten	
445	 Baumann, Peter: Geheimnisse im Zoo	 Berlin	 1971	 4,00	
	 de	 200 Seiten	 24,5 x 17,5 cm	 111	 1	
446	 Ullrich, Dr. Wolfgang: Wilde Tiere in Gefahr (mit Widmung des Autors!), Leipzig, 1971	 4,00	
	 de	 132 Seiten	 24,5 x 17 cm, geb.	 111              1-, Einband und Schnitt fleckig	
447	 Dollinger, Peter: Tod durch Verhalten bei Zootieren (Dissertation), Zürich	 1971	 15,00	
	 de	 229 Seiten	 22,3 x 15 cm, Ppb.	 106	 1	
448	 Askania Nova - Bildband		  Moskau	 1972	 30,00	
	 russ	 158 Seiten	 20,5 x 25,5 cm, geb.	 102	 1-, 
	 Schutzumschlag angestoßen und eingerissen	



Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

449	 Jantschke, F.: Orangs in Zoologischen Gärten	 München	 1972	 12,00	
	 de	 252 Seiten	 20,5 x 13,5 cm	 111	 1	
450	 Kolbe, Hartmut: Die Entenvögel der Welt, 1. Aufl.	 Radebeul	 1972	 4,00	
	 de	 516 Seiten, 24,5 x 17,5 cm, geb. m. Schutzumschlag	 111	 1	
451	 Kehrer, Siegfried: Der Steinkauz	 Stuttgart	 1972	 5,00	
	 de	 74 Seiten	 15 x 21 cm, Ppb.	 102            2, Kaschierung löst sich ab	
452	 Happ/Mayer/Theischinger: Lebende Schlangen – Katalog zur Ausstellung d. Reptilienzoos Friedrich 		
	 Happ im Nordico, 1.12.1973 - 20.01.1974	 Linz	 1973	 8,00	
	 de	 64 Seiten	 19,5 x 19,5 cm, Ppb.	 102	 2, 
	 Einband stark geknickt und fleckig	
453	 Wanner, Gustaf A.: Leben und Erleben im Zolli	 Basel	 1974	 10,00	
	 de	 184 Seiten	 28,5 x 21,3 cm, geb.	 106	 1-, 
Vorderseite vom Schutzumschlag liegt bei, Ecke aus Vorsatz herausgeschnitten	
454	 Angst, Walter: Das Ausdrucksverhalten der Javaneraffen	 Berlin/Hamburg, 1974	 10,00	
	 de	 90 Seiten	 25 x 16,5 cm	 111	 1-, Bibliotheksstempel	
455	 Zoos und Aquarien in Deutschland, Österreich und in der Schweiz  
	 Verlag Das Beste 		  Stuttgart	 1974	 4,00	
	 de	 50 Seiten	 10,5 x 18 cm, br	 118	 1	
456	 Klös, Heinz-Georg: Zootierkrankheiten – Krankheiten von Wildtieren im Zoo, Wildpark, Zirkus  
	 und in Privathand sowie ihre Therapie	 Hamburg/Berlin, 1976	 25,00	
	 de	 365 Seiten	 19 x 27,5 cm, geb.	 118	 1-, 
	 Schutzumschlag ist verknickt und rissig	
457	 Riedtmann, Rudolf: Glück durch Tiere – auch für Dich	 Basel	 1979	 5,00	
	 de	 260 Seiten	 16 x 23,3 cm, geb.	 106	 1-, 
	 Buchrücken mit Klebespuren, Vorsatzecke herausgeschnitten	
458	 Wünschmann, Arnd: Treffpunkt Zoo	 München	 1980	 3,00	
	 de	 106 Seiten	 21 x 22 cm, geb.	 102	 2-, 
	 Bindung außen brüchig, innen auf den ersten u. letzten Seiten Klebespuren, 
	 Stempel mit Kugelschreiber unkenntlich gemacht, Bibliotheksexemplar	
459	 Engler, Helmut: Die Teichralle, Heft 536	 Wittenberg Lutherstadt, 1980	 4,00	
	 de	 228 Seiten	 20,5 x 14,5 cm, Ppb.	 102	 2, 
	 rundum angestoßen, Kaschierung löst sich	
460	 Künkel, R.: Elefanten - Afrikas freundliche Riesen	 Hamburg	 1981	 14,00	
	 de	 256 Seiten	 28 x 35 cm, Ppb.	 102	 1	
461	 Huxley, Elspeth: Whipsnade – Captive breeding for survival	 London	 1981	 5,00	
	 en	 159 Seiten, 15,5 x 22,8 cm, geb. mit Schutzumschlag	 106	 1	
462	 Franzen, Dr. Jens Lorenz: Urpferdchen und Krokodile – Messel vor 50 Millionen Jahren  
	 (Kleine Senckenberg-Reihe Nr. 7, 3. erw. Aufl.)	 Frankfurt/M., 1982	 4,00	
	 de	 44 Seiten	 14 x 18 cm, Ppb.	 102	 1-	
463	 Dost, H.; Grummt, W.: Sittiche und andere Papageien, 5. Aufl.	 Melsungen	 1982	 4,00	
	 de	 158 Seiten	 11,5 x 18,5 cm, geb.	 102	 2+, 
	 Buchrücken vergilbt, oberes Drittel geklebt 	
464	 Hergert, Jürgen: Mit Giftschlangen auf Du und Du (mit Signatur!), Schladen	 1984	 8,00	
	 de	 224 Seiten	 12,8 x 19,2 cm, Ppb.	 102           2+, Einband längs gewellt	
465	 Häßlin, J.J. / Nogge, G.: Der Kölner Zoo	 Köln	 1985	 20,00	
	 de	 218 Seiten	 24 x 16,5 cm, geb.	 102          1-, Kulinotiz auf der letzten Seite	
466	 Dathe, Heinrich: Der Tierpark Berlin (in kl. Pappschuber)	 Leipzig	 1985	 4,00	
	 de	 472 Seiten	 6 x 6 cm, geb.	 118	 1	
467	 Zoodirektor Alfred Glenewinkel erzählt – Erlebnisse mit wilden und zahmen Tieren,  
	 mit braunen, gelben, roten, schwarzen und weißen Menschen aus aller Welt  
	 (mit persönl. Widmung und Signatur!)	 Mallorca	 ca. 1985	 100,00	
	 de	 ca. 200 Seiten	 21 x 29,5 cm, Ppb.	 102	 1-	
468	 Tongren, Sally: To keep them alive - Wild animal breeding	 New York	 1985	 20,00	
	 en	 208 Seiten	 24 x 18,5 cm, geb.	 102	 1-, 
	 Schutzumschlag eingerissen und geklebt	
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469	 Tiergärten der Deutschen Demokratischen Republik, Allgemeiner Führer über diverse Tiergärten  
	 der DDR (Hrsg. Dathe)		  Berlin	 1987	 7,50	
	 de	 48 Seiten	 20 x 14,5 cm, Ppb.	 102	 1	
470	 Pätzold, Rudolf: Die Ohrenlerche, Heft 586	 Wittenberg Lutherstadt, 1987	 5,50	
	 de	 144 Seiten	 14,5 x 20,5 cm, Ppb.	 102	 1-, 
	 guter Zustand, Gebrauchsspuren	
471	 Winkler, Raffael: Avifauna der Schweiz, eine kommentierte Artenliste, II. Non-Passeriformes /  
	 Der Ornithologische Beobachter Beiheft 6, 1987	 o. O.	 1987	 8,00	
	 de/fr	 132 Seiten	 17 x 24 cm, Ppb.	 106	 1-, lichtrandig	
472	 Hall-Martin, Anthony: The elephants of Southern Africa	 Kapstadt, SA	 1988	 20,00	
	 en	 24 Seiten	 21,5 x 28 cm, br	 102	 1	
473	 Schöne, Richard; Arnold, Peter: Australische Sittiche, 2. Aufl.	 Jena	 1989	 3,00	
	 de	 274 Seiten	 12,5 x 19,5 cm, geb.	 102	 1-, 
	 Klebespur unten links auf dem Titel	
474	 Kaltenegger, Reiner: Arbeitsplatz: Zoo. Aus der Arbeit der Tierpfleger im Berliner Zoo.  
	 (Mit einem Vorwort von Zoodirektor Prof. Dr. Heinz-Georg Klös),         Berlin	 1990	 10,00	
	 de	 184 Seiten	 20,2 x 21,5 cm, geb.	 102	 2+, 
	 Schutzumschlag beschädigt, sonst sehr gut	
475	 Merz, A.: Rhino – At the brink of extinction (mit Signatur!)	 London	 1991	 8,00	
	 en	 220 Seiten	 14,5 x 22 cm, geb.	 102	 1	
476	 Schröpfer, Stubbe, Heidecke: Semiaquatische Säugetiere, Kongreß- u. Tagungsberichte d.  
	 Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, 9.–12. Juni 1992 Osnabrück, Halle/ S., 1992	 15,00	
	 de/en	 468 Seiten	 14,5 x 20,5 cm, Ppb.	 102	 1-, 
	 Einband leicht geknickt, Kanten berieben	
477	 Ironmonger, John: The Good Zoo Guide – The What, Where,  
	 Why and How of Britains Best Zoos and Wildlife Parks	 London	 1992	 30,00	
	 en	 208 Seiten	 12,3 x 21 cm, Ppb.	 102	 1-, Ecken bestoßen	
478	 Paccalet, Yves: Meeressäugetiere	 Paris	 1992	 6,00	
	 de	 66 Seiten	 22 x 28,5 cm, Ppb.	 102	 2-, 
	 Kanten rundum abgestoßen, unterer Rand geknickt und eingerissen	
479	 Cavalieri, P.; Singer, P.: The Great Ape Project – Equality beyond humanity, London, 1993	 5,00	
	 en	 312 Seiten	 13,5 x 21,5 cm, Ppb.	 102	 2+, 
	 Ränder und Ecken abgestoßen und geknickt	
480	 Bostock, Stephen St C.: Zoos and animal rights – The ethics of keeping animals, London, 1993	 15,00	
	 en	 228 Seiten	 14 x 21,5 cm, Ppb.	 102       1-, Einband minimal lichtrandig	
481	 Berichte d. St. Gallischen Naturwissenschaftl. Gesellschaft, 86. Band, St. Gallen, 1993	 5,00	
	 de	 352 Seiten	 15 x 21 cm, Ppb.	 106	 1	
482	 Gsandtner, Pechlaner, Schwammer: Richtlinien für die Haltung von Wildtieren in  
	 Zirkusunternehmen		  Wien	 1996	 5,00	
	 de	 122 Seiten	 21 x 29,7 cm, Ppb.	 102	 1	
483	 Rutschke, Erich: Adler im Aufwind - See-, Fisch- und Schreiadler zwischen Spree und Ostsee 
				    Berlin	 1997	 8,00	
	 de	 136 Seiten	 17,5 x 22,5 cm, geb.	 102	 2, 
	 am unteren Schnitt gemängelt, Schutzumschlag stark eingerissen und fleckig, aber innen in tadellosem Zustand	
484	 Kopenhagen Zoo, Brikker til en Mosaik om Zoologisk Have	 Frederiksberg	 1998	 10,00	
	 dän	 128 Seiten	 15 x 21 cm, Ppb.	 102	 1	
485	 Schulze, Karsten; Forschungszentrum Waldökosysteme d. Uni Göttingen:  
	 Wechselwirkungen zwischen Waldbauformen, Bejagungsstrategie u. der Dynamik von  
	 Rehwildbeständen		  Göttingen	 1998	 20,00	
	 de	 264 Seiten	 15 x 21 cm, Ppb.	 102	 1	
486	 Dr. Oelke, Dr. Steininger, Dr. Weigold: Beiträge zur Naturkunde Niedersachsens –  
	 51. Jahrgang, Heft 3/1998		  Peine	 1998	 4,00	
	 de	 40 Seiten (S. 131- 170), 17 x 24 cm, br	 102	 1-, lichtrandig	
487	 Hagen, Wally und Horst: Die grüne Macho Connection – Jäger und Gejagte, Hamburg, 1999	 7,00	
	 de	 400 Seiten	 14,5 x 21,7 cm, geb.	 102	 1-
	 Beschnitte rundum mit jeweils einem Strich versehen, Schutzumschlag ganz leicht eingerissen	
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488	 Grant., R.; Hendry, O.: Kruger National Park, Besucherkarte	 Johannesburg	 2000	 4,00	
	 de	 20 Seiten	 23 x 33 cm, br	 106	 1-	
489	 Museum Burg Querfurt: Broschüre zur Ausstellung  
	 "Hans Schomburgk – Afrikanische Erinnerungen"	 Querfurt	 2000	 10,00	
	 de	 ca. 20 Seiten	 24 x 21 cm, br	 106	 1	
490	 Waal, Frans de: Der Affe und der Sushimeister – Das kulturelle Leben der Tiere		  
				    München/Wien	 2001	 5,00	
	 de	 392 Seiten	 15 x 21,8 cm, geb.	 102	 1	
491	 Degré, Tippi: Tippi aus Afrika – Das Mädchen, das mit den Tieren spricht, Berlin, 2003	 4,00	
	 de	 144 Seiten	 20,3 x 22 cm, Ppb.	 102	 1	
492	 Zoo Moskau - Chronik zum 140jährigen Jubiläum (komplett auf russisch!), Moskau, 2004	 30,00	
	 russ	 298 Seiten, 23,5 x 30,0 cm, geb. mit Schutzumschlag	 106	 1	
493	 Stadtmuseum Münster: Professor Landois – Mit Witz und Wissenschaft, Münster, 2004	 5,50	
	 de	 36 Seiten	 21 x 22,5 cm	 118	 1	
494	 Lau, Stephen Ronee: A day of photographic memory: Aquaria KLCC,  
	 Kuala Lumpur, Malaysia, 		  Kuala Lumpur	 2006	 10,00	
	 en	 78 Seiten	 30 x 22 cm, geb.	 106     2-, Bindung innen gebrochen	
495	 Weidner Zoehfeld, Kathleen: Wild Lives – A history of people & animals of the Bronx Zoo		
				    New York	 2006	 10,00	
	 en	 86 Seiten	 21,5 x 24 cm, geb.	 102	 1	
496	 Schildger, Prof. Dr. B.; Geiser, S.: Ursina und Berna, Die Bärenpark-Babys, Olten, Schweiz, 2011	 10,00	
	 de	 70 Seiten	 21,5 x 21,5 cm, geb.	 102	 1

497 bis 514:   Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V.  jeweils:	 	
	 de 	 12 Seiten	 24,5 x 23 cm	 109	 1 

497	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – Juli 1971 – Nr. 1	 1971	 10,00

498	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – Oktober 1971 – Nr. 2, 1971	 10,00

499	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – Februar 1972 – Nr. 3, 1972	 10,00

500	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – November 1972 – Nr. 5, 1972	 10,00

501	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – März 1973 – Nr. 6	 1973	 6,00

502	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – Juli 1973 – Nr. 7	 1973	 3,00

503	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – September 1973 – Nr. 8, 1973	 3,00

504	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – Dezember 1973 – Nr. 9, 1973	 3,00

505	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – März 1974 – Nr. 10	 1974	 5,00

506	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – Juni 1974 – Nr. 11	 1974	 5,00

507	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – September 1974 – Nr. 12, 1974	 5,00

508	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – Dezember 1974 – Nr. 13, 1974	 5,00

509	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – März 1975 – Nr. 14	 1975	 5,00

510	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – Juni 1975 – Nr. 15	 1975	 5,00

511	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – September 1975 – Nr. 16, 1975	 3,00

512	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – Dezember 1975 – Nr. 17, 1975	 3,00

513	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – März 1976 – Nr. 18	 1976	 5,00

514	 Der Zoofreund, Zeitschrift der Zoofreunde Hannover e.V. – Juni 1976 – Nr. 19	 1976	 6,00

Zeitschriften / Periodicals
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515	 Der Zoologische Garten, Jahrgänge 5 - 10, komplett, alle gebunden	 1864-1869	 120,00	
	 de 	 je ca. 450 Seiten	 23,5 x 15,5 cm	 112	 2, guter Zustand

516	 Der Zoologische Garten, XI. Jahrgang, komplett, gebunden	 Frankfurt	 1870	 20,00	
	 de 	 392 Seiten	 23,8 x 15,8 cm	 112	 2-,  
	 Einband abgestoßen, ersten Seiten beinahe lose

517	 Der Zoologische Garten, XII. Jahrgang, komplett, gebunden	 Frankfurt	 1871	 20,00	
	 de 	 392 Seiten	 22,8 x 15,5 cm	 112	 2+,  
	 stockfleckig, Bindung vorne brüchig

518	 Der Zoologische Garten, XIII. Jahrgang, komplett, gebunden	 Frankfurt	 1872	 20,00	
	 de 	 396 Seiten	 23 x 15 cm	 112	 2+,  
	 untere Kante bestoßen, stockfleckig

519	 Der Zoologische Garten, XX. Jahrgang, No. 5, 7, 9, 10	 Frankfurt	 1879	 10,00	
	 de 	 je 32 Seiten	 24,5 x 16 cm	 115                2+, Gebrauchsspuren

520	 Der Zoologische Garten, XXII. Jahrgang, No. 2, 5 - 10	 Frankfurt	 1881	 10,00	
	 de 	 je 32 Seiten	 24,5 x 16 cm	 115                2+, Gebrauchsspuren

521	 Der Zoologische Garten, XXIII. Jahrgang, No. 1 - 6	 Frankfurt	 1882	 10,00	
	 de 	 je 32 Seiten	 24,5 x 16 cm	 115                2+, Gebrauchsspuren

522	 Der Zoologische Garten, XXVII. Jahrgang, komplett, gebunden	 Frankfurt	 1886	 20,00	
	 de 	 400 Seiten	 23,7 x 15,5 cm	 112	 1

523	 Der Zoologische Garten, XXVIII. Jahrgang, komplett	 Frankfurt	 1887	 20,00	
	 de 	 ca. 400 Seiten	 24,5 x 16 cm	 112	 2, Gebrauchsspuren

524	 Der Zoologische Garten, XXXI. Jahrgang, komplett	 Frankfurt	 1890	 20,00	
	 de 	 392 Seiten	 24,5 x 16 cm	 112	 2, Fadenheftung lose

525	 Der Zoologische Garten, XXXII. Jahrgang, komplett	 Frankfurt	 1891	 20,00	
	 de 	 368 Seiten	 24,5 x 16 cm	 112	 2, Fadenheftung lose

526	 Der Zoologische Garten, XXXIII. Jahrgang, komplett	 Frankfurt	 1892	 20,00	
	 de 	 392 Seiten	 24,5 x 16 cm	 112	 2, Fadenheftung lose

527	 Der Zoologische Garten, XXXIV. Jahrgang, komplett	 Frankfurt	 1893	 20,00	
	 de 	 396 Seiten	 24,5 x 16 cm	 112	 2, Fadenheftung lose

528	 Der Zoologische Garten, XXXV. Jahrgang, komplett	 Frankfurt	 1894	 20,00	
	 de 	 392 Seiten	 24,5 x 16 cm	 112	 2, Fadenheftung lose

529	 Der Zoologische Garten, XXXVI. Jahrgang, komplett	 Frankfurt	 1895	 20,00	
	 de 	 392 Seiten	 24,5 x 16 cm	 112              2, Fadenheftung lässt nach

530	 Der Zoologische Garten, XXXVII. Jahrgang, komplett	 Frankfurt	 1896	 20,00	
	 de 	 392 Seiten	 24,5 x 16 cm	 112	 2, Fadenheftung lose

531	 Der Zoologische Garten, XXXIX. Jahrgang, komplett	 Frankfurt	 1898	 20,00	
	 de 	 412 Seiten	 24,5 x 16 cm	 112	 2, Fadenheftung lose

532	 Der Zoologische Garten, XLI. Jahrgang, komplett	 Frankfurt	 1900	 20,00	
	 de 	 412 Seiten	 24,5 x 16 cm	 112	 2, Fadenheftung lose

Nr.  
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533	 Der Zoologische Garten (Neue Folge), Erster Band, komplett, gebunden, Leipzig, 1929	 20,00	
	 de	 460 Seiten	 23,8 x 16,5 cm	 102	 1
534	 Der Zoologische Garten (Neue Folge), Dritter Band, komplett, gebunden, Leipzig, 1930	 20,00	
	 de	 368 Seiten	 23,8 x 16 cm	 102	 1
535	 Der Zoologische Garten, Bd. 12, Heft 2/3, S. 200-204. Breslau 1937 bis 1939.  
	 Mit Bildern der Amazonas-Seekuh	 Leipzig	 1940	 5,00	
	 de	 6 Seiten	 15,5 x 23,5 cm, br.	 115	 1-, Stempel
536	 Der Zoologische Garten, 31. Band, komplett, Einzelhefte	 Leipzig	 1965	 20,00	
	 de 	 336 Seiten	 24 x 16,8 cm, Ppb.	 112	 1
537	 Der Zoologische Garten, 34. Band, komplett, Einzelhefte	 Leipzig	 1967	 20,00	
	 de 	 320 Seiten	 24 x 16,8 cm, Ppb.	 112	 1-
538	 Der Zoologische Garten, 37. Band, komplett, Einzelhefte	 Leipzig	 1969	 20,00	
	 de 	 300 Seiten	 24 x 16,8 cm, Ppb.	 112	 1-,  
	 Einbände lichtrandig, beschrieben oder bestempelt
539	 Verein Zoologischer Garten München e. V., Tierpark-Zeitung Hellabrunn, 			 
	 III. Jahrgang, März/April 1916		  München	 1916	 7,00	
	 de	 8 Seiten	 19 x 27,5 cm	 115	 2,  
	 Heft längs mittig geknickt, Bleistiftnotiz vorne auf dem Umschlag
540	 Tierpark Hellabrunn Geozoo/München, Tierparkzeitschrift (Löwin) Heft 1, Mai 1929 	 15,00	
	 de	 22 Seiten	 21 x 29,7 cm	 115	 1-
541	 Das Tier und wir. Eine Monatszeitschrift für alle Tierfreunde.  
	 Sondernummer Mai/Juni 1939 (Nashorn-Leguan)	 München	 1939	 5,00	
	 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm	 115	 1-,  
	 Bibliotheksstempel auf der ersten Seite
542	 Das Tier und wir. Eine Monatszeitschrift für alle Tierfreunde. April 1939 (Watussirind), München	 5,00	
	 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm	 115	 1-,  
	 Bibliotheksstempel auf der ersten Seite
543	 G. Th. Van Dam, International Zoo-News. Volume 14, Number 3, July 1967, Zeist, NL, 1967	 4,00	
	 en	 Seiten 67 - 94	 13,7 x 21,5 cm	 100	 1-,  
	 Einband mit Abrieb/ Flecken und Knicken
544	 G. Th. Van Dam, International Zoo-News. Volume 14, Number 4, October 1967, Zeist, NL	 4,00	
	 en	 Seiten 99 - 126	 13,7 x 21,5 cm	 100	 1-,  
	 Einband mit Abrieb/ Flecken und Knicken
545	 G. Th. Van Dam, International Zoo-News. Volume 15, Number 1, March 1968, Zeist, NL	 4,00	
	 en	 Seiten 3 - 30	 13,7 x 21,5 cm	 100	 1-,  
	 Einband mit Abrieb/ Flecken und Knicken
546	 G. Th. Van Dam, International Zoo-News. Volume 15, Number 4, October 1968	 Zeist, NL	 4,00	
	 en	 Seiten 99 - 122	 13,6 x 21,3 cm	 100	 1-,  
	 Einband mit Abrieb/ Flecken und Knicken
547	 G. Th. Van Dam, International Zoo-News. Volume 15, Number 5, December 1968, Zeist, NL	 4,00	
	 en	 Seiten 127 - 158	 13,6 x 21,3 cm	 100	 1-,  
	 Einband mit Abrieb/ Flecken und Knicken
548	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 5, 1903		  1903	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 2+, geknickt, berieben

549	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 8, 1904		  1904	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1
550	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 11, 1904		  1904	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1
551	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 24, 1906		  1906	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1
552	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 26, 1906		  1906	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1
553	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 27, 1907		  1907	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1-
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554	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 29, 1907		  1907	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1

555	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 31, 1907		  1907	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1

556	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 32, 1907		  1907	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1

557	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 33, 1908		  1908	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1

558	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 34, 1908		  1908	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1

559	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 35, 1908		  1908	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1

560	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 36, 1908		  1908	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1

561	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 37, 1908		  1908	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 2, Bindung löst sich

562	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 43, 1909		  1909	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 2, Bindung löst sich

563	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 44, 1909		  1909	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 2, Bindung löst sich

564	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 45, 1910		  1910	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1

565	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 48, 1910		  1910	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1

566	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 49, 1910 (Samoa-Nummer)	 1910	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1

567	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 51, 1910		  1910	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115         2+, leichter Wasserschaden

568	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 54, 1910		  1910	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1

569	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 58, 1910		  1910	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1

570	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 61, 1910		  1910	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1-

571	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 66, 1910		  1910	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 1-

572	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 67, 1910		  1910	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115	 2+,  
	 leicht angeschmutzt und eingerissen

573	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 72, 1910		  1910	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 28,5 cm	 115	 1

574	 Zoo Breslau, Zoologischer Garten, H. 73, 1910		  1910	 5,00	
	 de	 8 Seiten	 20 x 27,5 cm	 115         2+, leichter Wasserschaden

575	 Connect: Association of Zoos & Aquariums, Konvolut von 3 Ausgaben:  
	 March 2007, March 2009, April 2009			   9,00	
	 en	 je ca. 60 Seiten	 21,5 x 28 cm	 102        2+, normale Gebrauchsspuren

576	 Help: Friends of Howletts and Port Lympne Newsletter,  
	 Konvolut von 7 Heften: 1988 - 1994	 Lympne	 o. J.	 40,00	
	 en	 zwischen 28 und 56 Seiten, 16,8 x 24,5 cm	 102        2+, normale Gebrauchsspuren

577	 San Diego Zoo / Wild Animal Park,Zoonooz, Dezember 1948	 San Diego	 1948	 3,00	
	 en	 8 Seiten	 24 x 31 cm	 116	 2,  
	 guter Zustand, Gebrauchsspuren (Knicke, Risse und Flecken)
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578	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Januar 1949	 San Diego	 1949	 3,00	
	 en	 8 Seiten	 24 x 31 cm	 116	 2+,  
	 guter Zustand, leicht stockfleckig, gelocht, in der Mitte längs geknickt

579	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Januar 1952	 San Diego	 1952	 3,00	
	 en	 8 Seiten	 24 x 31 cm	 116	 1-

580	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Mai 1952	 San Diego	 1952	 3,00	
	 en	 8 Seiten	 24 x 31 cm	 116	 1-

581	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Februar 1953	 San Diego	 1953	 3,00	
	 en	 8 Seiten	 24 x 31 cm	 116	 1-, fleckig

582	 Zoo Taipeh, "Taipei Zoo Quarterly" 1998 Juli	 Taipeh (Taiwan, China), 1998	 9,00	
	 chin	 64 Seiten	 21 x 27,4 cm	 102	 1

583	 N.Y. Zoolog. Society, Animal Kingdom,  
	 Konvolut (35 Hefte: Jun./ Jul. 1979 – Jan./ Feb. 1989, unvollständig), Bronx, N.Y.	 20,00	
	 en		  21 x 28 cm	 106	 1

Sonstiges / Miscellaneous

Nr.  
585

Nr.  
587

Nr.  
584

584	 Zoo Köln – Plakat		  Köln	 ca. 1920-1930	 20,00	
			   120 x 78 cm	 115	 2,
	  gefaltet (Knickspuren) Ränder mit Läsionen, leicht fleckig

585	 Zoo Frankfurt – Plakat		  Frankfurt	 1902	 20,00 
			   60 x 50 cm	 115             2, gefaltet (Knickspuren)

586	 Zool. Garten zu Cöln, Sepia-Aufnahme des königlichen Hof Photographen Anselm Schmitz  
	 (Tapire, im Hintergrund Besucher)	 Köln	 1887	 8,00	
			   16,6 x 10,7 cm	 115	 1

587	 Zool. Garten zu Cöln, Sepia-Aufnahme des königlichen Hof Photographen Anselm Schmitz  
	 (Seelöwen auf Felsen)		  Köln	 1888	 8,00	
			   10,7 x 16,6 cm	 115	 1

588	 Zoo Leipzig, Internationales Tigerzuchtbuch 1985	 Leipzig	 1985	 5,00	
	 de/en	 240 Seiten	 14,8 x 21 cm, Ppb.	 100	 2+,  
	 Buchrücken mehrmals geknickt, Ränder umlaufend leicht abgerieben

589	 Zoo Berlin: Int. Zuchtbuch für Afrikanische Nashörner Nr. 7	 Berlin	 1997	 5,00	
	 de	 300 Seiten	 14,8 x 20,7 cm, Ppb	 106	 1-, eine Seite lose

590	 Zoo Leipzig: Internationales Tigerzuchtbuch 2000 - Gesamtbestand, Leipzig	 2000	 13,00	
	 de/en	 567 Seiten	 21 x 29,7 cm, Ppb.	 102	 2-,  
	 Einband beidseitig an den Ecken verknickt

591	 Tierpark Berlin: Int. Zuchtbuch für den Mesopotamischen Damhirsch Nr. 14    2004	 5,00	
	 de, en	 32 Seiten	 14,8 x 21 cm, br	 106	 1

Nr.  
586
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592	 Ouwehands Dierenpark, European Regional Studbook for the Californian Sealion 1997	 5,00	
	 en	 87 Seiten	 23 x 30 cm	 118	 1

593	 Rotterdam Zoo, European Studbook No. 4: Crowned Pigeons	 Rotterdam	 2000	 6,00	
	 en	 182 Seiten	 21 x 29 cm, geb.	 118	 1

594	 Intern. Union of Directors of Zoological Gardens, 47th Annual Conference, Minutes of the  
	 Plenary and Administrative Session of I.U.D.Z.G.	 Vancouver, Kanada, 1992	 10,00	
	 en	 56 Seiten	 22 x 28 cm, Ringbuch	 100	 1

595	 Intern. Union of Directors of Zoological Gardens, 48th Annual Conference, Scientific Session		
				    Antwerpen	 1993	 10,00	
	 en	 218 Seiten	 22 x 30 cm, Ringbuch	 100	 1

596	 Tierpark Berlin: Briefpapier in Kassette  
	 (20 Umschläge und 21 Blätter mit versch. Motiven)	 Berlin	 ca. 1979	 5,00	
	 de		  18 x 23,5 cm	 118	 1

597	 Zoo Berlin: Bündel mit 10 Streichholzheftchen			   4,00	
				    112	 1

598	 Zoo Berlin: Bierkrug aus Steingut, 0,5 l, Motiv: Gorilla (abstrakte Zeichnung)		  4,00	
				    112	 1

599	 Zoo Berlin: 2 Bierkrüge aus Steingut, 0,5 l, Motive: Gorilla, Schultheiss-Werbung	 4,00	
				    112	 1

600	 Zoo Berlin: Bierkrug aus Steingut, 0,5 l, Motive: Gorilla, Elefantentor, Schultheiss-Werbung	 4,00	
				    112	 1

601	 Zoo Zürich: Bierkrug aus Steingut, 0,5 l, Motiv: Zebra (abstrakte Zeichnung)		  4,00	
				    112	 1

602	 Zoo Zürich: Bierkrug aus Steingut, 0,5 l, Motiv: Zebra (abstrakte Zeichnung)		  4,00	
				    112	 1

603	 Zoo Zürich: Bierkrug aus Steingut, 0,5 l, Motiv: Nashorn (abstrakte Zeichnung)		 4,00	
				    112	 1

604	 Sennegroßwildsafari Stukenbrock, Hollywood Park:  
	 kleiner Porzellanteller mit bunter Zeichnung einer Löwenfamilie, Durchmesser: 10 cm	 4,00	
				    112	 1

605	 Tierpark Worberg: Porzellanteller mit Goldrand zum Aufhängen,  
	 Motiv: Kragenbären, Durchmesser: 19,7 cm			   4,00	
				    112	 1

606	 Hagenbeck – Hamburg: kleine Teetasse aus Porzellan, reichlich verziert mit Stadtwappen,  
	 Ornamenten und Goldauflage				    4,00	
				    112	 1

Nr.  
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Nr.  
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607	 Zoo Frankfurt: drei bunte Zoomotive (u. a. Elefanten) auf länglicher Holzscheibe zum  
	 Aufhängen (44 cm Länge)		  112	 2, Lagerspuren	 4,00

608	 Plakat - Zoo am Meer - Seestadt Bremerhaven (Krallenaffe)			   3,00	
			   68,5 x 34 cm	 121	 1

609	 Plakat - Zoo am Meer - Seestadt Bremerhaven - Die maritime Erlebniswelt		  3,00	
			   59,5 x 42 cm	 121	 1

610	 Plakat - Boras Djurpark (Bongo)			   3,00	
			   50 x 34,5 cm	 121	 1

Nr.  
603

Nr.  
604

Nr.  
605

Nr.  
602

Preis für Jahresabo (4 Ausgaben):  
24,00 Euro inkl. Inlandsporto. 
32,00 Euro incl. worldwide portage
www.tiergarten.com
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Bestellung / Order:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 20. Auktion 
"Zoologica" in Münster. This is to order the list of results.
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Versteigerung zu. Please send me the catalogue of future auctions 
free of charge.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für eine Versteigerung 
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